
N r .  2 0 9 . Sobota, 15 Września 1923_r R o k  113.

GAZETA LWfcey A
Wschodzi codzienni® wieczorem.

W yd aw ca: Spółka Akcyjna W ydaw nicza. Cena pojedynczego 
egzemplarza

4000 Mp.
Redaktor L e czelny : JERZY KONARSKI.

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwala 3 (Teł. 73). Adres Redakcji: Lwów, u'. Chorążczyzny 31 (Tal. 178).

Torowanie dróg.
Lw ów , 14. września.

Zazwyczaj większość tego, co się 
U nas o Gdańsku mówi i pisze, jest 
przykrym  zgrzytem . Nienawiść, nie
dotrzymanie umów i zobowiązań, fa
natyczny nacjonalizm niemiecki, sa
botowanie interesów polskich, prze
śladowanie obywateli polskich — to 
nieodłączny towarzysz każdej dy
skusji gdańskiej. Niekiedy zdaje się. 
że Gdańsk w swej dzisiejszej posta
ci jest węzłem, którego rozwikłanie 
przechodzi nasze siły, —  jątrzącym 
polipem na ciele państwa, ani do w y 
cięcia, ani do uleczenia.

Ale w  możność poprawy tych o- 
płakanych i osławionych stosunków 
nie należy wątpić. Nie wołno rezy 
gnować z w p ływ ów  polskich ,\v 
Gdańsku przenoszeniem ośrodka na
szego handlu morskiego do innych 
portów —  istniejących lub mających 
powstać. Bo choć dobrze jest mieć 
kilka okien na morze, a nie jedno, 
choć najlepiej będzie posiadać port 
własny, niezależny i od W ysokiego 
Komisarza ; od gdańskiego Senatu, 
■to przecież wartości portu gdańskie
go te pomocnicze porty nie umniej
szą. Perłą Bałtyku Gdańsk będzie, 
jak był od wieków.

Dlatego w  traktowaniu zagadnie- 
ńaa gdańskiego a priori w yłączyć  
trzeba za nawias wszelkie zniecier
pliwienie. a nawet dumę narodową, 
którą zuchwały karzeł gdański usta
wicznie obraża. A  w  samym Gdań
sku oddzielić trzeba od siebie dwie 
składowe: element polityczny, ży:ą- 
cy  echem z Berlina i element kupie
cki. 1 ten ostatni uważać za jedynie 
nadający się do dyskusji, za takt, 
który w miarę swego wzrostu i ma
terialnego zw iązywania z Polską 
silą rzeczy wysunie się na plan 
pierwszy, nadając w łaściwy ton 
gdańskiej polityce.

Najostrożniej rachując nie sposób 
wątjłić, że Gdańsk handlowy, zw ią
zany z Polską tysiącem interesó w i 
w  ich imię Poisce w ierny —  jest pew
nikiem przyszłości. Jak bowiem do
statecznie ilustrują dzieje —  poza tern 
najmocniejszem wiązadłem, jakiem 
jest gtębokie poczucie jedności ua- 
rodowo-państwowej, zaraz z kolei i- 
dzie poczucie jedności, wynikające 
z  przeświadczenia o wspólnym inte
resie materialnym. Jest to czynnik 
—  cokolwiek on wart etycznie — 
dość silny, aby przeciwstawić się 
nawet banlzc poważnym pokusom 
odśrodkowym.

A Polska poCcsrfi w ytw orzyć 
tyłe siły atfakcytneŁ aby — nie li
cząc zresztą na żadne sen ty men ta — 
•dobyć dla r*ebie czysto prakty
czny zmysł Gdańszczan przez ra- 
rznaenic przefeanania. żc harmonijne 
dosoakł t  państwem naszem opłacą 

te  -w fcówei keerdy-

Zniesienie ograniczeń w ruchu walutowym.
Zezwolenie na honorow nie w d o b ra ch  czeków i przekazów 
amerykańskich. —  Za izz notowania kursów giełdowych będzie

zniesiony.

'(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 14. września, 
(c) Dowiaduję się właśnie, że  w 

najbliższych dniach zostaną zniesio
ne wszelkie ograniczenia, zaprowa
dzone w handlu walutowym i dewi
zow ym . Zarządzenie to powziął Rząd 
po wysłuchaniu i aprobacie odnośne
go planu Ministra skarbu p. Kuchar
skiego.

Jako zapowiedź nowego syste

mu wydano wczoraj rozporządzenie, 
zezwalające niektórym bankom na 
honorowanie w  dolarach wszystkich 
czeków i przekazów amerykańskich, 
gdy dotychczas banki zobowiązane 
były uiszczać odnośne wypłaty 
w markach polskich po oiicjalnym 
kursie dnia. Równocześnie ma być 
zniesiony zakaz notowania kursów 
giełdowych.

nacji z  Polską mieści się jedynie 
możność rozwoju i świetności W o l
nego Miasta.

Uwagi powyższe —  bardziej opj 
tymistyczne, niż te. jakie słychać 
dohoła —  nasuwają się w związku 
z w ycieczką Gdańszczan na Targi 
Wschodnie. W ycieczka ta w  ewolu
cyjnej poprawie gdańsko-polskich 
stosunków jest sporym krokiem na
przód, I nieiy.ko dlatego, żc tyle tam 
padło zapewnień o potrzebie zbliże
nia i o wspólności interesów. W ła 
ściwa wartość tej wycieczki polega 
na tęun. że ona w  dużej mierze umo
żliwiła obyw.ateicm W olnego Miasta 
naoczne przekonanie się —  czeni 
Polska jesr właściwie. Jakim jest 
jej handel i p izem ysl i środki komu
nikacyjne, którymi tak się zachw y
cano i bogactwa naturalne, które są 
obok wydaineści pracy najważniej
szym miernikiem przyszłej poręgi 
naszej. Ta naocznia niewątpliwie 
wydarła gości gdańskich z zatrutego 
kręgu kłamstw o Polsce, rozpowsze
chnianych przez prasę niemiecką 
Pokazał im prawdę taką, jaką jest 
i jakiej nie potrzebujemy się w s ty 
dzić już dziś w  niewiele lat po zało 
żeniu Fundamentu niepodległości.

W ycieczen j>o Polsce pow im i 
Gdańszczanie urządzać jak najw ię
cej. One najlepiej, argumentem ad 
oculos, wyjaśnią im to, czego nie 
wiedzą. A  nie pomylimy się. tw ier
dząc, że nieświadomość rzeczyw i
stego stanu rzeczy jest tym ztvrc 
doradcą, który dyktował dotych 
czas Gdańskowi całą jego nielojal
ność.

  o ,-------

Ora. ] .  Haller reprezentantem 
.rajska polskiep na hragrc- 
sie amerjh. i polsh. wsteranów.

(Telegram „Oazety Lwow-skterj.
W arsiaw a, 13 września.

Gen. J Haller otrzymał m kję 
reprezentowania wojska polskiego 
na w ielkim  kongresie amerykań
skich i polskich w eteranów  z cza
sów wojny św iatowej w  S- F an 
dskc,

—  - " O--' —*

Podwyżka taryf kolejowych 
o d m ztn a .

(Telegr „Gazety Lwowskie!1').
Warszawa, 13 września

Komitet taryfow y Państwowe 
Rady Kolejowej w ypow iedzia ł s e 
przeciw  automatycznemu podwy. 
zamu taryf kolejowych w stosun

ku do wzrostu drożyzny. Spraw, 
zamierzonej w  najbliższym cza i 
or. w yżki taryf tow arow ej i oso 
bowej odroczone.

»—  -w ——»

Wyniki zbiorów.
(Telegram „Gazety Lwowskłe!*’),

Warszawa,  13 w.ześnia .
G  ówny Urząd statystyczny o- 

blicza w  p rz ild że iń u  tegoroczny 
zbiór ziem niaków w ia łe j  Pols:.- 
na 28.7 m iljonów  ton, zb iory bu
raków cukrowych na 3 miljony ton. 
W  st sunku do ubiegłego zb ór 
ziem niaków jest m ąiejszy o 15%, 
buraków cukrowych o 14%.

Z Ligi Naroftw.
Oświadczenia przedstawicieli po. 

szczególnych państw. —  Delegat 

polski Sokal w walce przeciw han

dlowi kobietami i dziećmi.

(Telegram „Gazety Lwowskiej")!

Genewa, 13. września.

Na czwartkowean posiedzeniu. 
Zgnom adoAia L igi Nanodów prow a
dzono wędaJęzym ciągu dyskusję 
nad działalnością Ligi. Delegat chiń
ski w yraził w  imieniu Ghin zaufanie 
3o Ligi Narodów, która .poczyniła 
wszelkie wysiłki w  ceki zapewnienia 
indom lepszej przyszłości opartej na. 
równości narodów i ras. DeJegat 
bułgarski Kałkow stwierdził, (że au
torytet L igi Narooów wzrósł oraz 
■oJkreślił wielkie znaczenie Ligi dla 
riiirejsześći narodowych. Delegat 

kiecki Politis nie czyniąc żadnej aiu- 
•h do. sporu gTecko-włarkiego przed- 
rawił rezultat pomocy uchodźcom z 

Azji. Mniejszej przez Komitet Nanse
na. Po krokkiem przemówieniu dc- 
egata litewskiego w  sprawie sporu 
misko-litewskiego, delegat Afryki 
południowej Murus 'podkreślił do
broczynny w p ływ  Ligi Narodów na 
ocbponę mniejszości narodowych, 
ióelegait byłego rządu gruzińskiego 
zwrócił się z apelem na rzecz nie
szczęśliwego narodu gruzińskiego, 
który nie zgodzi się nigdy na okupa
cję Gruzji przez armię rosyjska-'

W  komisji cHa spraw sraołecsnych 
i ogólnych referent Franciszek Soka' 
przedstawił dotychczasowe wyniki 
prac Ligii w  zakresie waiki przeciw' 
handlowi kobietami i dziećmi, pod- 
kreślając specjalnie co Polska uczy
niła w  tej mierze. Delegata Sokaia 
wybrano sprawoda-wcą komisji na 
plenum zgromadzenia.

Ze spraw ruskich.
Z knowań bolszewickich. —  Wityk na widowni politycznej.

Nowe pismo.

Lw ów . 14. września. 
łW ) Dla werbowania zwolenników w  

Małopolsee wschodniej fimguje we 
Lw ow ie ul. Króla Leszczyńskiego 
33 a) sekretarjat „Spółki Proletaria
tu miast i wsi Galicji wschodniej’’ 
grasujący głównie wśród ludności 
ruskiej po wsiach i miasteczkach. L- 
misarjusze bolszewiccy grupujący 
się koło pism „Zemla i W< la”  \ „N o 
wa Kultura1, organizują po wsiach 
placówki swoje na w zór bolszewic
kich p. n. „Gdańska Rada", zbiera
jąc fundusze, nawei w zoożu, na dal
szą agitację. Np. dwie małe wioski 
w powiecie kołomyjskim zebrały na 
bolszewicki fundusz prasowy zboże 
wartości 9 milionów marek, a naj
pilniejsza ajtitacja wre w powiecie 
dkohobycklm.

*

Znany leniuch i nieroba b. poseł

do parlamentu, austriacko-nkraińsk: 
socjalista. Semen W iłyk. próbuje 
znów wypłynąć na w idownię poli- 
tyozną, tym razem przy poparciu 
bolszewików’. O błow iw szy się sut<” 
podczas najazdu w  r. IV18 iako ko
misarz ukraiński w  Borysławiu, u- 
cieikł następnie cho Wiednia, gdy ar- 
mja Peitrusze wlezą odpartą została 
za Zbrucz. W idocznie za.srnkło tur 
jift zrafoowiniych funduszów bory- 
sławskich, bo roapoezął we Wiedaiii 
(IX., Liditensteirtstrasse 92. i9) w y 
dawnictwo pisma . Nowa i 1,'<->ruadâ  
r> tendencji rzekomo spoteczno-połi 
tycznej. Kogo napom pował ten „po- 
li tyk ’’ na to wydsrwińcrwe nie imrż 
rta na pewne stwSerdfeii, po retóumk 
jednak urządzanej mu przez turej 
szyd i komunistów, łatwo domyśle* 
się można źródła wydawniczego.
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Z R?dy Ministrów.
fTelegram „Gazety Lwowskiej**).

W arszawa, i3. września
Rada Ministrów na posiedzeniu 

w  dniu 13. bili. uchwaliła wniosek 
mnustra spraw zagranicznych w 
przedmiocie ratyfikacji konwencji, 
dotyczącej międzynarodowej w y 
miany dokumentów urzędowych o- 
•raz wydawnictw  naukowycn i lite- 
r. takich. Wniosek Ministra spraw 
wewnętrznych w : ora wie statysty
ki celnej, wniosek Ministra koleji. 
pozostający w związku z przebudo
wą węzła kolejowego warszawskie
go i potrzebnych do tego celu w y 
właszczeń odpowiednich gruntów,
wniosek Ministra skanbu w sprawie 
dodatkowego prowizorium budżeto
w ego na 3 kwarta! 1933 r. oraz pro- 
wizo-riMm budżetowego na 1.7. kw ar
ta! tegoż roku. Wniosek Ministra 
przemysłu i handlu w sprawie prze
kazania temuż Ministerstw..! załat
wienia spraw związanych z dzierża
wą i eksploatacją terenów nafto
wych, będących własnością Pań
stwa, co powinrao przyczym ć się do 
wzmożenia in tenzyw u^ci robót 
wienLnljazych. Na tern samem posie
dzeniu Rada Ministrów przyjęła do 
wiiadomości wniosek Ministra w y 
znań religijnych i oświecenia pu
blicznego w sprawie l3ks szkolnych, 
mający na celu wprowadzenie w  o- 
płatach pewnego stałego miernika < 
zwolnienie od nich dzieci funkejona 
rjuszy państwowych cyw ilny cli j 
wojskowych, oraz dzieci rodziców 
niezamożnych w razie wykazania 
przez nie odpowiednich postępów 
w nauce. Następnie Rada Ministrów 
przedyskutowała szereg projektów 
wniesionych do Sejmu przez rząd 
(poprzedni, jłomiadito projekt ustawy 
o prowizoriom budżetoweiu Tym 
czasowego Wydziału Sam orządowe
go we Lw ow ie  na czas od i. stycz
nia do 30. czerwca 1923 r. Nadto na 
wniosek Ministra oracy i opieki
Społećżirteśj Rada Ministrów uidiwió 
Hła w ydelegow ać do Lodzi specjalną 
komisję, złożoną z  przedstawicieli 
Ministerstw pracy i opieki społecz
nej, piraemyMu i lianJ!u. skarbu i 
spraw wewnęJrany cli. celem zbada
nia przyczyn zastoin pracy we fa
brykach łódzkicii, stawi aprowizacji 
robotników i prawidłowości cb!i; za- 
nia podatku dochodowego, pobiera
nego od robotników. Komisji zakre
ślono 10-dniowy termin do przedło
żenia wniosków Radzie Ministrów

M AURICE LEBLANC. 73)

EEM9H i IDBIEIft.
(Przekład i  oryg. Heleny Przyjemsklek)

tClae dalsry).

R O ZD ZIAŁ X. ' .

U c i e c z k ą .

Drżąca —  niezdecydowana — 
stała W ęronika na miejscu, aż kro
ków chłopca ostatnie przebrzmiało ] 
echo... Co teraz?... Katastiofa. z S te
fanem odwróciła na chwnę myśli jej 
od Erartia: teraz niepokój o niego 
poczyna! tent siiniej szarpać nią zno
wu. Co stało się z jej synem? Czy 
ma so:eszyć za nim na Opactwo, 
bronić go przed grożącem mu nie
bezpieczeństw! m?.„

—  Cóż znowu! —  ocknęła się sa
ma —  naprawdę, tracc już głowę... 
Niechże myśli pozbieram’ .. Przed ] 
kilku godzinami Franio rozmawiał 
tu zc mną poprzez mar ce li.. Bo 
wtedy, on to tjyl niezaprzeczenie —
’.n też we z o mi rękę mą tulił ukry-
.wał pocą! u ?,k.uff u.

Mi 1 ranei s i l i  wojen:
Plan wyprawy na Wilno, — Oddziały niemieckie ped skrzycU - 

mi Liiwy. — Zbrojenie armji litewskiej,

(Teletram „Gazety Lw ow sk ie j"!

Królewiec, 13. września.
Tefytorjum  Kłajpedy stało się o- 

becnie miejscem zbrojeń L itw y prze
ciw Polsce. Organizują się tym 3 od-
rizin.’ v  nir-m ifrlcip 1/fńro rnni-. Kt,Z-ciziaiy niemieckie, które mają być 
użyte do ekspedycji na Wilno. Na 
czele tych oddziałów' stoi gen. Lai- 
ming. Żołnierze noszą mundury li
tewskie, w  rzeczywistości zaś są to 
wyłącznie Niemcy. W  oddziałach 
tych, którymi dowodzą oficerowie 
służby czynnej armji niemieckiej, 
panuje duch nawskróś monarchisty- 
czny.

W  organizacji oddziałów niemie

ckich w  Kłajpedzie bierze udział zna
ny baron Silvie v. Broederick. ścią
gą on do tych oddziałów oficcerów 
z arystokracji nadbałtyckiej, jak br. 
Kriidener, Nelcken i Manteuffel, oraz 
wyzyskuje swe stosunki ze znanemi 

-firmami niemieckiemi Kruppa i Stin- 
r.esa dla organizacji dostaw dla tych 
oddziałów.

Raron v. Broederick i jego o to 
czenie organizują dostawy dla armji 
litewskiej. Transporty broni, ekwi- 

| punku i koni dla L itw y  przez port 
| kłajpedzki już się rozpoczęły.

Minister Buf cieki o ‘ ' '
rolniczych w  kraju.

(Telegram „Gazety Lwowskie}**),
W arszawa, 18. września.

Przedstawiciel Ajencji Wschod
niej uzyska! od Ministra Crościekłe

go szereg in-formae.fi dotyczących 
obecnych 'Stosunków rolniczych w  
kraju. P. Minister podkreślił rażącą 
dysproporcję zachodzącą między 
wysokością cen produktów prze

mysłowych, a rolniczych. Wskazuje 
na to dobitnie wskaźnik statystycz
ny can hurtowych za sierpień br., 
który dla produktów przemysłu w y 
kazuje 95.000, dla iżynta 50.000. dla 
jęczmiieAia 50.000, gdy w  styczniu 
•podług wskaźnika ogólnego 5400, 
wskaźnik cen żyta nic przewyższał-
7.000. Dziś' cena korca żyta dorów 
nała niemal eenie korca węgła (wsk. 
statys-t. za  sierpień dla węgla w yno
si 70.000). Fakt ten stwarza silny 
fenmeut wśród producentów rolnych, 
którzy. za  siprrźadurie zboże nic ą w  
możności zaspokojenia swych p o 
trzeb wetbec niewspółmiernych cen 
niezbędnych im tow arów  rynku 
przemysłowe^!), po wista Ją. w łęc sil
nio zaznaczone konieczności ekono
miczne wprowadzenia w iększej rów 
nowagi między produktami wisi i 
rtyasta. Go do spraw eksportowych 
iP. Minister stwierdza, że maiterjaly 
będące w  posiadaniu Ministerstwa 
zdają się na ogół stw ierdzać istnienie 
riądrwytóka w yw ozow ej po pokryciu

| zapotrzebowania rynku w ew nętrz
nego. Zaiiratea-pelowany w  sprawie 
gospodarki rolnej na Kresach p. 
Minister stwierdził wydatno polep
szenie sytuacji i powrót do stanu 
normalnego. Obszar odłogów  na 
Kresach zmniejszył siię prawic dn 
zera. Istnieje nadzieja, źe przyznany 
ostatnio rojniotwtu na Kresach kre- 
dyt 20-miljardawy będzie już ostat
nią 'podobną formą poiinocy państwo
wej. W  dziedzinie gospodarki leśnej 
Mńnistensibwo idzie -po lin.fi -możliwi.' 
naijwydartniejszcgo 'podniesienia sy- 
stemiu eksploatacji lasów' państwo 
wych i ochrony prywatnej własno
ści leśnej. W  tym celu powołana 
stała komisja do kontroli systemu 
eksploatacji lasów państwowych- 
która rozpoczęła już sw e czynności 
Pozatcin przy go  ty wywane są pro
jekty ustawodawcze w  zakresie 
wzmocnienia rygorów  ocltrony la
sów prywatnych przed dewastacją

H prask im i rezstrejgpifciu 
sprawy Jaisorzps?

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, 14. września. 

(M ). Prasa czeska donosi, jakoby 
za kuffsami konferencji ambasado
rów zapadła już decyzja w  kwestji 
Jaworzyny. W edle tego rzekomego 
rozstrzygnięcia terytorium Jaworzy
ny przypadnie mniej w ięcej po poło
wie Polsce i Czechosłowacji.

I rarłia stronnictw pglif
Na drodze konsolidacji lew icy ludo
wej, — Obrady stronnictwa Chrz. 
Dem, nad położeniem gospodarezeu: 

kraju,
(Telegram .Oezety Lwowskie!**),

W arszawa, 13. września.
Na wczorajszej przedwstępnej 

konfercracji przedstawicieli „W y 
zwolenia ’’ i secesji „Piasta" oma
wiano formalną stronę wspólnego 
zebrania o>bu klubów, które odbę
dzie się dziś wieczorem i na którtm 

j zapaść ina decyz.-a w  sprawie połą
czenia się tych 2 stronnictw i po- 
wzięte mają być donioMe uchwały.

Jutro o godz. 10 rano odbędzie 
się w  gmachu Sejmu tw ed zen ię  Ra
dy naczelnej PFF  (grupa I Jatskie- 
go) z następującym porządkiem 
dziennym: 1) Sytuacja polityczna i
housolidacja ruchu ludowego, refe
ruje pas. Dąbski. 2) S u a w y  orgar.L 
raeyjne. referuje sekretarz stronnic
twa p. Kulisiewicz. 3) W ybór 12 
ęziouków zarzadu. 4) Wome w m o 
>ku.

Wczermi i dziś w  gmachu sejmo
wym obradował Zarząd główny 
stronnictwa ichrześciiańskiej demo

kracji z wap ólzutr z a dem Klubu por- 
Gmentarnego tegoż stronnictwa. 
Rozutebem obrad była uchwała na- 
■ tcyiująca: G łówny Zarząd i klub 
paktfnęntarny stronnictwa Cli. D-. 
widząc zawisła -od -lat kilku rad' Pol
ką groźbę niebezpieczeństwa bez- 

ladiu waludowo-gospodarcze-go ! piy- 
lące stąd niohempieczeństwa spo
łeczne wskutek stałe postępującego 
zubożenia szerokich warstw  pracu- 
ących. narażające państwo na rie- 
nfknione wstrzą-śnicnią wewnętrz

ne. unat-rujc jedyne w yjście z tego 
fężildego pełożeća 1) natydurtriasto- 
•vein zastosowaniem radykalnych 
•rodków oo do uzdrowienia skarbu, 
2) w  coryiehlejszcm zaipobś&żeniił 
warostu z  dnia na dzień ubóstwa 
zesz pracujący cli. Co do . obydwu 
wrrehtów Zarząd i Kląib Ch. p .  przy- 
iąl szereg ważnych zasad w ytycz
nych.

Hisifi u Premiera H ifr s .
lielefonetn od naszego korespondenta^ 

W arszawa, 14. września.
(M ). Prezydent ministrów W itos 

przyjął na audiencji delegację w ło 
ścian ukraińskich z Pokucia, która 
prosiła premiera o zwiedzenie tej 
części kraju.

Serce matki nic myli, moje zaś 
serce tętniało w tedy szczęściem i 
kochaniem... Ale od tej chwili... od 
rana dziś —  nie zdołał-że wydostać 
się z swej celi?

Stała tak zamyślona — poczem 
półgłosem odtwarzać zaczęła obraz 
wszystkiego, co tu zajść mogło.

—  Tak, Mk się to dziać musiało... 
Na dole —  Stefąn i ja zostaliśmy za
skoczeni. W ięc popłoch —  alarm — 
baczność... Potw ór ten, syn W or- 
skiego, pospieszył odrazu na górę , 
by Frania pilnować. Tam —  celę z a 
sta ł  już próbną —  a widząc przełaz 
w yb ify  w  murze, przyczołgął się aż 
tu. Tak to m usia ło  być...  K tó r ę d y ż b y  
się b y ł  p rz ed o sta ł  inaczej? D o ta r ł
s z y  tutąj, odrązu pobieg1 cjo okna, 
k n ib im fą c  słusznie, że ono w y 
chodzi na m orze  i że przez ,.jc « v -  
mknąć się  m usia ł  F ran io .  D o s f r z g ą  
k lam ry  d rab in y  —  a  w y e h y i i w s / y  
się, u jrzał  nipie „ Ja ś n ie  na dolę: po
znał i z a cz ą ł  n a w o ły w ać , . .  T c . a z

teraz niezawodnie spieszy na
Opactwo, by tam przyłapać Frani;!.

Mimo takiego przeu dawie-tią
sprawy nie drgnęła jedna, z m iej
sca. Rrzeęatuck jakieś mówiło jej, że

nie na Opactwie grozi w  tej chwili 
niebezpieczeństwo, lecz tu, w  pod
ziemiach, tutaj, od strony grót. Z a 
dawała sobie pytanie, czy  syn jej 
był rzeczyw iście w  stanie uciec —  
czy  zanim się to stało, nie został 
przydybany przez tamtego, czy nie 
doznał znów krzyw dy lub czegoś 
jeszcze gorszego?

Straszliwe, krew mrożące wąt
pliwości...

Schyiiła się co żyw o, a stw ier
dziwszy. że otwór istotnie został 
rozszerzony, chciała nim się prze
dostać. Lecz przejście, wystarczają
ce co najwyżej na prześliźnięcie się 
dziecka, dla niej okazało się za cia- 
sritui.- Uwzięła sie jednak przepro
wadzić swoje, poparła ną spbia 
biuze, obtłukia ciało o wykusze ska
ły i przecież, choć z trudem w ie l
kim, zdołała przedostać się wkońca.

Cela opustoszała. Drzwi jednak 
były  otwarte na przeciw legły kory
tarz i Weronika doznała w rażen ia- -  
lecz tylko wrażenia, gdyż okno sia
ką smugą przepuszczało w. głąb 
światło —  że ktoś dopiero co drzwią 
mi temi w yszed ł z celi. 1 z tej otą 
wjzji zamglonej, która się w  mro- 1

kąch podziemi tajemniczym przesu
nęła cieniem, zosthła jej nadto świa
domość, że cień to był kobiety, kić- 
rą wtargnięciem sworem naszła nie
spodzianie, a która teraz kryje si?. 
przed nią —  tam — w  korytarzu

—  Ich spólniczka, pomyślała 
W era. Dotarła tutaj z chłopcem, 
który Stefana zepchnął w  morze — 
i pewnie uprowadziła Frania. \ m o
że Franio jest jeszcze tu, blisko, a 
ona mnią śledzi teraz?

Po chwili jednak, kiedy oczy 7V e- 
roniki przyzw ycza iły  się do pó ł
mroku panującego w  ceH, dojrzała 
całkiem wyraźniii ńa drzwiach, o 
twierającycu sie do wnętrza, rękę 
kobiecą, ciągnącą drzwi ku sobie.

—  Dlaczego nie zamknie odrazu. 
skoro widocznie chce m iedzy riatri 
postawić zaporę? —  zadała sobjt 
pytanie.

Odpowiedź dał jej zgrzy t kamy
ka: zatrącii ste ni stąd ni zowąd
pod drzwiami i stawił teraz opót ich 
zamknięciu. Byle ten kamyk Uiffliąć, 
drzw i zamkną sie łatwo...

(C. <L a j.
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Nowa fola tnortlów c z e m p a j f e i .
Biedna Gruzja. —  8 2  osób rozstrzelanych bez sądu, —  Wy
słanie specjalnej komisji śledczej. — Uwięzienie zbrodniczych

dygnitarzy.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Staem ann  wprowadza politykę 
Hiemiec na fory reaine.

Francuski' ambasador u kanclerza 
Rzeszy. —  Elekt m owy Strese .  
manna. —  Konwent seniorów prze
ciw  zwoływaniu parlamentu. — 
Wrażenie w  prasie francuskiej. — 

Pożyczka międzynarodowa.
(Telegramy „Oazety Lwowskiej".)

Berlin, 13. września.
Francuski ambasador został zno- 

"wu przyjęty przez S  treser ranna ce
lem omówienia kwestji, dotyczących 
Z. Ruhr. Tak zc strony niemieckiej, 
jak i frańcuAkisj narady te są na do
brej drodze i mają widoki jaawodizc- 
nia.

Prasa, popierająca rząd, wyraża 
się bez wyjątku przychylnie o wczn. 
rajazej nrcryie kanclerza Sfcresc- 
manna i podkreśla, że obecność 
wszystkich ministrów R zeszy na 
przyjęciu wczorajszem dodała s ło 
wom kanclerza szczególnej wagi.

Konwent senjorów parlamentu 
Rzeszy, po wysłuchaniu opinii przed

staw icieli rządu, oświadczył, że ro
kowania zarówno w7 sprawach poli
tyki zagranicznej, jak i finansowej są 
w7 toku w  chwili obecnej i że w7obec 
tego rząd nie jest w  stanie udzielić 
w  tych sprawach ostatecznych ;nfor- 
macji i powziął uchwałę, w  której 
wypowiada się przeciw  n iezw łocz
nemu zwołaniu parlamentu.

Paryż, 13. września.
W  francuskich kolach politycz

nych oświadczenie kanclerza Stre- 
semana, złożone przedstawicielom 
prasy, komentowane jest jako zwrot 
w  polityce niemieckiej wobec Fran
cji. Szczególny nacisk koła te kładą 
na zdanie kanclerza, iż stosowanie 
przez Niemców polityki biernego 0- 
poru w  żadnym razie nie doprowa
dzi do rozwiązania kwestii Riuhr.

Delegat berliński w komisji repa- 
racyjnej przybyw a do Paryża ze 
specjalnem orędziem kanclerza 
Stresemaima do Poincare’go. Kan
clerz donosi w  swem orędzi u, że 
•gdyby Francja nie była ustępliwa, 
to. kanclerz będzie zmuszony do u- 
stąpienia, a wtedy grozi Niemcom 
upadek wskutek koalicji, skrajnej 
prawicy i skrajnej lewicy.

N ow y Jork, 13. września.
Ze źródeł angielskich donoszą, że 

w7 razie uregulowania sprawy Ruhr, 
przeprowadzona będzie pożyczka 
międzynarodowa w  wysokości ;ed- 
nego miharda dolarów, przeznaczo
na na ratowanie kredytu niemiec
kiego. Pożyczka ta pozostawać bę
dzie pod kontrolą L igi Narodów.

—— ------ ił— — —

Jłopatjj finansowe i gospodar
cze Niemiec.

O rozporządzenie w  sprawie dewiz. 
_  Nowa taryfa pocztowa i telegrafi- 
;zna. — Szalony wzrost scen. —  Że

rowisko pogłosek.
(Telegram  własny „G azety  Lwowskiej") 

Berlin, 13. września.
Poseł nacjonalistyczny do parla

mentu R zeszy Graeve, wystosował 
do prezydenta parlamentu pismo, żą
dając natychmiastowego zwołania 
parlamentu. G raeve uzasadniał sw7e 
żądanie tern, że rozporządzenie w 
sprawie oddawTania dewiz jest niele
galne, ponieważ chodzi tu o sprawę 
natury gospodarczej, a nie o utrzy 
manie porządku bezpieczeństwa.

Od 16. hm. obowiązywać będzie 
w7 Niemczech now7a taryfa telęgr. i 
telefoniczna, zaś od 2. października 

-nowa taryfa pocztowa. Porto za list 
■zwyczajny wynosić będzie 250.000, 
za drnki 50.000, zw yk ły  telegram 
■kurs zasadniczej taryfy 4001X10 obli- 
jftairy będzie po 200.000 za słowo.

 ̂ Pogranicze poJsko-sow.
14. września.

(E). Swego czasu doniosłem w 
„Gazecie Lw ow skiej11 o wzmożonej 
fali bezwzględnego terroru, krwi i 
zatracenia, którą osławiona „czerez- 
\vyczajka" skierowała ostatnio na 
cały teren Zaukaukazia wobec 
dominujących wśród tamtejszej lud
ności „npeńszćwików'1 i wogóle zw o 
lenników ruchu separystycznego. 
W ieści o tych masowych m order
stwach, dokonywanych w  okoliczno
ściach, nawet dla doświadczonych 
czekistów niezwykłych, zaalarmo. 
w ały cały świat kulturalny tak dale
ce, iż nawet centralny „W cik  1 (cen
tralny komitet wykonaw czy) zmu
szony był w7yłonić z pośród siebie 
specjalną komisję celem zbadania 
„praworządności" okrucieństw cze- 
rezwyczajki zakaukazkiej. Minio te 
go, iż w  skład tej komisji weszli w  
znacznej ilości przedstawiciele cze
ki, a jako „w ytyczn e" dla jej „ba
dań" wyznaczono hasło uniknięcia 
zbytniej kompromitacji urzędów po- 1

Poziom cen hurtownych podniósł 
się od 4 do 11 wrześnią o 236 prc. na 
11,513.23! w  stosunku do cen przed
wojennych. Artykuły żywnościowy 
w  handlu huriownym podniosły się o 

J 309 prc. na 8.184.90, Cena surowców 
przemysłowych wzrosła o 269 prc. 
na 17 737.276.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
(v ). W ieczorem  podejrzane indy

widua rozpuściły pogłoskę, jakoby 
kanclerz Rzeszy Streserriann został
zam ordowany; późną nocą pogło
ski te zdementowano. Równocześnie 
sygnalizowano o przewrocie w  Ba- 
warji i o obraniu dr. Kahra prow izo
rycznym  dyktatorem. W szystkie te 
pogłoski okazały się później naj- 
zwyklejszem i bredniami, co jednak 
klasycznie odzwierciedla obecne na
stroje zgnębionego Berlina. Za dolar 
płaci się 120 miljonów7 marek, za bo
chenek chleba 4.2 miljona.

  o —

D rozwój przemysłu wyrobów 
emaliowanych.

'(Telegram „Gazety Lwowskiej*.)

Katowice, 13. września.

W  dniu dzisiejszym odbywał się 
tu Zjazd przedstawicieli przemysłu 
w yrobów  emaliowanych. W  obra
dach brał udział przedstawiciel m i
nisterstwa przemysłu i handlu, dy- 
tektor departamentu Szwander. O- 
mawiano sprawy zwiększenia eks
portu naczyń emaljowanych zagra
nicę d!a utrzymania w  ruchu fabryk. 
Myślą przewodnią obrad była spra
wa zorganizowania związku fabryk. 
Głównymi odbiorcami zagranicą b y 
ły  dotychczas. Rumunia i kraje bałty
ckie. P rzysz ły  zw iązek miałby dą
żyć do skierowania eksportu do 
Azji i Ameryki południowej, gdzie 
przed wojną kilka fabryk polskich 
iniało licznycli odbiorców. Związek 
będzie ruwnitJŻ starał się wyrabiać 
naczynia tylko z blach krajowych. 
Obrady Zjazdu zostały odłożone i 
odbędą się za dwa tygodnie w  W a r 
szawie.

litycznych" —  kom isji w  obliczu 0 - 
kropnych faktów musiała na gwałt 
rozwiązać, oraz oddać wT ręce sądo
we niemal cały liczny skład kierow- 
ników i naczelnych działaczy w szy
stkich oddziałów czerezwyczaiki na 
Zauikainkazin. Mianowicie aresetawa- 
no pod zarzutem dokonania najcięż
szych przestępstw 3 prezesów okrę
gowych czcn zwyczajek, 14 sędzió.v 
śledczych, dużo komendantów itJ. 
M iędzy in. udowodniono im. że o- 
skarżeni działacze na własną rekę. 
z własnej Inicjatywy, naw7et bez 
wszelkiego porozumienia z członka
mi kolcgjtirr. rozstrzelali 82 wybit- 
nych działaczy Gruzinów i in. kontr
rewolucjonistów.

Najciekawszem jest „usp-ąwie- 
ubwienie’’ prezesów7 „czeki". Oto w y  
mienionych 32 osób rozstrzelano 
„bez sądu, śledztw7a i kolegialnego 
badania spraw" wrobec tego. iż w7 
tym okresie otrzymali oni „telefoni
czne polecenie od znanych komuni
stów7 prowadzenia waitoi na Kaukazie 
w  uproszczonym porządku".

Z  p rs ied ze ra  Rady miejskiej.
Lwów, 14 września,  

(m g)  Pierwsze po  długich fe- 
rjach pos iedzeni .  pełnej Rady  miej-  

, s.kiej odbyło  się przy niezbyt li- 
c nym komplec ie .  Przewodniczył  
prez.  Neumann.

Na wstępie sekr.  P łoński  o d c z y 
tał p ismo z zaproszeń em re pre -

I zentacji miasta  na  p ielgrzymkę do 
P a w ł j w l  ku ucz, zeniu sei  ej ro c z 
nicy urodzin Kornela Ujejskiego,  
a prez Neumann wezwał  radnych  
do zgłaszania udziału w tej u r -  
czystości .  Następnie  ode y ał p s e 
kretarz sprawozdanie  z działalności  
del ga ló w Rady miejskiej w  c z a 
sie terji, które przyjęto bez dyskusji.

P o  kil ; u drugi eh uchwałach  
oraz załatwieniu spraw  drolnie j -  
s : y c h  i oferował r. So upper  wniosk  
c j  da  sprzedaży  gruntów miejskich  
a to pod budowę gimnazjum p ań 
s twowego,  oraz sprzedaży pas.  
gruntu przy placu Marjackim.  T;  
druga sp raw a  s iała się przedmio
tem dyskusji i wywołała  silny sprz - 
eiw, skutk em cze go  uchwalono re 
zo lu cę  w ęcz przeciwną wnioskowi  
referenta.

W niosek  dotyczy ;  bow iem  sprze
daży kawałka  grur.tu,  który p. Sp e- 
cher nieprawnie zabrał,  wychodzą  
b idową ka nienicy w b r . w  konsen-  
sowi poza  granicę swej  realności  

psując  iinję reguła yjną przez 
wzniesienie pilast rów przy wejściu  
do budyrku.  Reprezentacja  mia t 
zaś, z a n ra s t  wystąpić  s a n o w c z o  
przeciw podstęp ie dokonanemu  
pogwałceniu praw'  gminy,  chciała  
wejść z właścicielem tej realności  
w układy i o fia rować mu sprzedaż  
owego grutiiu.

Z ap :o te s t o w ał  przeciw temu r. 
H iwarth, zgłaszając  wniosek,  by 
Rada miejska upoważni ła  prezy-  
;j u n r  do wytoczenia  p ro ce su  p. 

ćprech ero wi  i w yk on ała  s w ą  u- 
cnwałę  z 2 6  kwiet ia 1922 ,  żądć-  
ą ;  zwrotu zabran eg o  gruntu i zbu

rzenia wysuniętych  poza li ję re
gulacyjną pilastrów.  Po  dyskusji  

i  wniosek r. H cw ar th a  uchwalono.

Ssrawa orgiuiizatji salownicfKa
'(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 14. w rześn ia .
(M). P ra cu je  tu w  gm achu s e jm o 

w y m  specja lną podkom isja  k o d y f ik a 
c y jn a  dl2 s p r a w y  organizacji  s ą d o w 
nictwa. W  sk ład  podkomisji w c h o 
dzi 12-tu w y b itn y c h  p raw n ik ó w  z c a 
łej Polski. M ię d zy  innymi prezes  pro 
kuratorji genera lnej b y ły  Minister 
spraw ied liw ośc i  B uko w ieck i ,  jako 
p rzew o d n ic zą cy ,  W ic e m a r sz a łe k  S e j 
mu Z yg m u n t S e y d a .  R e k to r  un iw er
sytetu lw o w sk ie go  M a k are w ic z ,  oraz 
orof. tegoż un iw ersyte tu  S te fko, pro- ' 
fe so ro w ic  un iw ersyte tu  Jag-ęliońskie 
go G o łąb  i W ró b le w sk i  i ptyt P rą -  
d zyński z Poznania. Po dk om is ja  d y 
skutuje obecnie nad sp ra w ą  m iano
wania  sędziów . O b ra d y  podkomisji 
p otrw a ją  kilka dni.

---------o — ■ —

K m i t a  fa le jp a fic in a .
—  Na terytorium Turcji na skutek 

wejścia w życie traktatu polsko-t’ r e 
ckiego powstają 4 placówki konsularne, 
m iędzy innemi w Smyrnie.

—  Staraniem Izby handlowe/ aastia- 
ckn-polskiej w Wiedniu, oraz Izby li.nn- 
dlowcj wiedeńskiej, w y ją c  w najbliż
szym czasie do Polski grupą przem y
słow ców  austriackich celem nawiazania 
bliższych stosunków handlowych miedzy 
obu krajami. W yc ieczce  . tow arzyszyć 
bedzie austrjacki minister handlu dr 
Schiirff.

—  Z dniem 16. bm. wchodzi w ż y 
cie w komunikacji pom ijdzy Gdańskiem 
a Polską, Gdańskiem a Niemcami, oraz 
Gdańskiem a innemi państwami nowa, 
znacznie podwyższona taryfa pocztowa
1 telegraficzna. Taryfa  pocztowa i tele
graficzna w komunikach m iedzy Gdań
skiem a Polską, oparta będzie na z ło 
tych frankach. Opłata za jedno sławo 
telegramu wynosić będzie 7 centymów 
złotych. Oplata za 3-minutową ro m o 
w ę telefoniczną do 26 km. 25 centymów 
złotych.

—  W edle doniesienia konsulatu ja
pońskiego w  Marsyiji, liczba rannych 0- 
fiar katastrofy trzęsienia ziemi w Jaot- 
rji, leczonych w szpitalach, wynosi. 5IM 
tys ięcy ludzi.

— • W  Gdańsku w dniu wczorajszym  
rozpoczęły  sie obrady XFIf. dorocznego 
Zjazdu niemieckich lekarzy neurologów. 
W ygłoszono cały szereg przemówień o 
charakterze politycznym. Miedzi- inny
mi przemawiał Sałim. który zakończył 
że Gdańsk nigdy nie zrezygnuje ze sw e 
go niemieckiego charakteru.

_  Marszalek Franchet d‘Esperev rd- 
w iedził we w iórek  ministra wojny gen 
Pcsicza. Teguż dnia wydał rzad na 
cześć marszail;.a| obiad, w e środę zw ie 
dził marszałek cmentarz w ojskow y 
francuski, a po obiedzic wydanym na je 
go cześć przez parę królewską, odjechał 
do Skoplje.

—  Na giełdzie w Bazylei przesttno 
notować markę niemiecką.

—  Miasto Czarnię w raz ze wszyst- 
kiemi fortyfikacjam i oddane zosiato w ła
dzom tureckim.

—  Na now 1 obiegają pogłoski o zarę
czynach w łoskiego następcy tronu z 
księżniczką belgijską Marią. Pogłoski te 
byty niedawne zdementowane, obecnie 
iednak zwracają uwagę, że w tych dniach 
królestwo belgijscy wraz 7. kx. M r  ją 
będą gośćmi w łoskiej pary królewskiej 
-.v Raccio Nigi.

—  Radzie tornistrów czeskich będzie 
przedłożony projekt ustawy, dotycz icej 
wzajem nego zniesień.a wiz. paszporto- 
wycli m iędzy f-ancją  a Czecho towneją.

—  P row ad zm e są w  Londynie ener
giczne prace w związku z wyznaczam, rn 
u a dzień 1. kwietnia 1924 r. otwarciem 
wielkiej w y s T w y  imperium brytyjskie
go. W ystaw ą obejmować będzie teren
2 >6 akrów i zbudowana bedzie kosztem' 
10 miljonów funtów szierlingów.

SPORT.
KFAKÓW -LW ÓW .

W  niedzielę 16 bm. odbędą się na bo
isku ..Czarnych” zawody iniędzymiasto-, 
w t K raków - Lw ów  o pulwr wędrowny 
prof. Żeleńskiego, ź a w o fy  te trzynaste 
z rzędu budzą zainteresowanie, zwłasz^i 
cza. że ostatnie spotkanie tych drużyn 
w Krakowie zakończyło się wynikiem J 
0:0. Początek zaw odów  o godz. 4 popoł.

0 zburzenie (rontu kamienicy 
Sprechera.
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Z O PIC fi Y.
(Gościnny występ Fr. Bsdlsw icza

w ,,Car:tfen“).
Lwów, 13 września  

W  popisowo ułożonej dla teno
r ó w  przez mistrza Bizeta part  i Don  
J . s ć g o  s po tęg ow ały  się bezsprze
cznie sukcesy  p. F ranc iszka  Bed  e-  
w.cza,  odniesione przed ki ku dni - 
mi w roli Hermana (C z aj k o w sk ie j !> 
„Dama  P iko wa " ) .  Opanowu ącdzie l 
nie ca łą  skalę napięć —  i co za 
tern idzie— efektów dramatycznych,  
znalazł  wyd am y i na podstawie  
umiejętnego wyszkolenia e i bk ig ł  s 
naszego  ę o ś . i a  w przepięknej kan
tylenie B.zetowskiej  szerokie pole 
do popisu,  a do tych artystycznych  
cennych  d a publiczności świadczeń  
wokalnych  d. s trajała się h ar m o n j -  
nie gra  sce:iiczna p Bedlewic  a, 
wywołująca  z w ł a s i cz a  w ostatnich  
dwu odsłona Cli szeseg głębszych  
w ra ie ń  na widzach.  Jakkolwiek  
zdaniem piszą ego te s ło w a  wska-  
zai em jest ,  u.dkać w krytyce w e 
dle możności  metody p równaw-  
czej, na suw a się tu natarczywie  
gdy chodzi o , tn  xiraum* e fekłów 
s ce n ic z n o- d ra m at y cz ny ch  w r o 1 
Don j o s e y o — wsj Durnienie o nie
zrównanej  kreac  i Jaulowktra .  Mi-  
'mo tych niezatartych jeszcze wia -  
zeń chętnie stwierdzam p o w a ż . ;y 
sukces  p.  Be dl ew ic /a ,  w y w i ą z u ą -  
cego  się dc skora le  i pod ka;: dyin 
względem artystycznie z trudnych  
zadań,  nakreśl  mych przez libr et. •• 
stę i kompozytora z - w sz e  p o r y w a 
jącej au ytorjum , C a  :neny ‘ . ^Ty
tu łową  partję odśpiewała i tym ra 
zem znakomicie  p H e e n a  Creen.  
Wo ka lne mu  wykonaniu i a h ż ą  się 
'słusznie niektóre p e 'n ?  uznarda  
super latywy,  do kreacji aktorsk ej 
nie mogę  ich nie tety za s t os o w ać  
bez  pewnych zas rz-żeń.  Każdy  
orzec iętr.y ch oćb y  znawca  dos t  ze-  
'że n iezawodnie,  że s tacza  i tę tu 
walka między n ad z w y c  aj trud ym  
dci n s z k i c o w a n a  charakterem p o 
staci  a indywidualnością  artysty 
czną pani G r . e n ,  której niełatwo  
jest  n igiąć się d ) nastroju p ierw
szego  aktu i do f nezy nych szcze 
gółów,  tu n iezoędnych .  Te mpera -  
n.enr i niep zbawiona  domieszki  
humoru zalotność Carmen y  ujaw
niają się  zazwyczaj  i racze j . . .  
i O  kre ac  i p. Heleny L i o o w s k i e 1 
(Micaela) ,  a przedewszys lkiem o 
czarującej ,  jej kantylenie p isałem  
już niejednokrotnie.  Zawdzięczam

Wrzenie polityczne w  Hiszpanii.
Gubernatorzy na czele ruchu antyrządowego. —  Wojsko przy
łącza się do ruchu. —  fltesztowa.i e min. spraw zagranicznych.

Jesień w Wiedniu.
Wiedeń, 10. września.

W iedeń „zakw itł" tej jesieni, nie- 
kalendarzowej jeszcze, przedwcze
snej; zakwitł naprawdę po raz 
pierwszy .od lat wojennych. Miasto 
pięknych tradycji przeszło już w ido
cznie czyściec mąk i umartwień u- 
padku powojennego i puszcza młode 
pedy zapowiedzi lepszej przyszłości. 
Stolica ogrodów jest dzięki swemu 
geograficznemu położeniu i w arto
ściowym cechom charakteru swej 
ludności w  rozwoju. Spokojna i mą 
dra głowa kanclerza prałata Seipla 
z jednej strony, z drugiej ruchliwość 
i żywotna inicjatywa przeważnie so
cjalistycznego zarządu gminy, chcą
cego wobec zbliżających się w yb o
rów utrzymać sic u steru, są czynni
kami, którym obecny Wiedeń swój 
rozkwit zawdzięcza.

Tegoroczne jesienne targi w ie 
deńskie (W iener Internationale Mes- 
se) cieszą się dotąd niebywałetn po
godzen iem . które zawdzięczają po 
CŁCSCi iiasku niemieckich targów.

Barcelona, 13. września
Gubernator Primero dc R ivera o- 

głosił^ proklamację, oskarżająca 
rząd o prowadzenie kraju do zguby 
■ oświadczającą, że partja wojskowa 
postanowiła objąć wdadzę i ogłosić 
stan oblężenia O godz. 4. rano zaie- 
ta zostata centrala telefoniczna. W  
mieście panuji spokój. P rzcw ;dyw .v 
ne jest niezwłoczne urzeczywistnie
nie oświadczeń, zawartych w pro
klamacji.

Generalny gubernator Katalonii 
przesłał do króla depeszę, w której 
domaga się cd króla osobiście u-u- 
nięcia obecnego gabinetu. W  Barce
lonie ogłe zer,o stan oblężenia. W 
różnych okręgach Katalor.i wojsko

(Telegram y „G azety  Lw ow sk ie j".)

objęło władzę. Gabinet hiszpański 
postanowił zatrzymać w ładzę w 
swych rękach. Dzienniki przypom i
nają, że gen. gubernator Katalonii 
nie wypowiedział się za zaiileclu- 
nietn operami wojskowych w Ma- 
rokkn.

'G arn izony Madrytu. Sarago-sy i 
Bevi!li -isioraią akcję antyrządową.
Akcja ta nie jest skierowana prze
ciw królowi. Mini- ter spraw zagr. 
Alhucemas został aresztowany w 
San Sebastiano. Proces przeciw nie
mu itiż się rozpoczął.

Godz. 10.40. Garnizony z Barce
lony i kilku innych miast wystąpiły 
jawnie przeciw  rządowi.

lej p :z  : d « v n i e  pięknemu soprano
wi D i j  * i c  wytu,  że p o i c w n i e  
pragnę  o c ł o s  ć „mi.il et orbi ‘ nad
zwyczajny sukces  artystki,  Mieaeli  
•re ty l f -  ś w i e t l e j ,  lecz vvp ost  w  - 
msrzonej .

Ince parlje poz os ta ły  . w  r i ~ -  
zmieni'  nej obsadzie ,  z es ę o ły  pod  
d z e l n ą  batutą p. Józefa Lehrera  
w y p a d ły  nienagann"e,  finały w yk a 
zały spo ro  efektów dźwiękowych  
potęgujących wrażenia,  a gdy o

G
Bś»i3f? i liuitury.

Akcja obywatelska naśladowania 
godna.

(Telefonem  od naszego korespondenta.)
Warszawa. 13. września. 

Pracownicy Ministerstwa kolei 
żelaznych podje’ ; w ielkiej wagi ak
cję, zmierzającą do podniesiedia w 
Państwie ośw iaty i kiułfcury. W  ode
zw ie wystosowanej do urzędników

torzy ojiodafkowaii się dobrowolnie 
cfla tychże celów  i w zyw ają  w szy- 
jDkich pracowników państwowych
i i-gmorzą-joych db złożenia pisem
nego oświadczenia, tż pozwralaja 
pi zez 3 łata potrącać z  rWi/ch f>o 
krów po te, ! złotyirn, względnie 1
i.,ib 2 zł. po!, miesięcznie z warun
kiem. żc pieniądz z£ixany ma Rzą-J 
•.wryć i »  otwieranie u owsach s-zkoi 
i-udcwych lub średnich, po-większc- 
;ue mwwftrsytetów oraz na n au kw c 
(zśczyły w Polsce.

iirc.ia-t»fiz.y nr-^szą. aby wszyst
kie urzędy państwowe i sumorztędo- 
\vc ząapalrzj ly  l*e w  oćpnm iednie 
znaczki dta- ipobcnt mniejszych 
większych kwot od dostawców' i od
biorców pańsii",-owych i samorząde- 
Mph, od -pasażerów kolejowych i 
;:rr«:itwajow ych i W w  s&Jepaćh. re- 
-u".iu racjach, • kawiarniach i cukier
niach w  miastach i po wsiach r-ofcie- 
rysio odrtow ic-dmi dobrowolny podatek 
ną ten ‘ cei a niediugim c.-asic o- 
iinrizi się myślenie •spoleezr.e.

lnV-jątorsy podjęli .s;e psfccipro- 
wadzeńia dafcaycłt ipotrzdmych kro
ków Mm5s*e-rstwie skandy \vz7 l- 
vv- .Ministerstwie oświaty. Oi:ara pół 
do cc go  nt^-sięczme, pwdteęi-aaa ty l 
k o  p rzez  400. « w  -urzecwilków, dała
b y  ro-cznie około  IGO m iuard ów  m a
rek oo-lskich.

11 $
rt -i i 
5 : •;ń iM  /*

nich mowa, trudno pominąć mil- | dyikasterji i współobywateli wska
zują na to, że tylko zbwow^a wo-a 
społeczrta może sprotwadlzić zmianę 
obecnych stosunków na lepsze, a 
takie zbiorowe uświadomienie 'przy 
różnicach, jakie panują między po- 
szozegóinemi warstw am i da się o- 
siągnąć tylko przez większa oświa
tę i kulturę. Ponieiważ skarb poMd 
nie ma potrzebnych środków, micja

ezeniem dominujący, h nieraz noa 
faUmi g łosów  prześlicznych w yso 
kich tonów  ze skarbnicy pierwszo
rzędnego sopranu p. Ale-ssa,idry 
Lubić .

TylKo ,lem p o “  przeds aw ienia
w ele do życzenia p zosiaw iało. 
Opera rozpoczyna się z o p ó ź t e  
niem 15 mmut. poczem  następują 

< ąż. is ‘ e antrakty i te lozkoszc r-,u- 
yczne podawane są p woli, w br w 

zasad z ie : „B is dai, qai ci o dat*.
‘ - 4 r' ( f .  n.)

REDAKCJA G A Z E T *  L W O W 
SKIEJ”  OCENIAC B£DZIE NA 
SW YC H  S ZP A LT A C H  N O W E  W Y - 
D A W N IC T W A  JEDYNIE TYLK O  
W Ó W C ZAS . ODY ONE NAD SYŁANE 
BEDA W P R O S T  PO D  ADRESEM  RE
DAKCJI, NIE ZAŚ JEJ PO SZCZE
G Ó LNYCH  C ZŁO NKÓ W .

Dziesiątki tysięcy obcych na o ży 
wionych ulicach, barwne turbany i 
kolorowe twarze w  lokalach i zabu
dowaniach targów.

W ystawa targów  znajduje się w  
kilku obwodach: w  rotundzie Prate- 
i t j , w  rtowem skrzyid-e 0. pałacu ce
sarskiego i w  -dawnej masztaDrui 
dworskiej, przerobionej na „Messc- 
Palast". Technika -świeci tryumfy, 
zw łaszcza w zakresie wysoko roz
winiętego przemysłu maszynowego 
elektroleczniczego i konfekcyjnego. 
Obok najmodniejszych zdobyczy 
wynalazców banalne, krzykliwe no
wości, jak pstrokate jedwabne chu
steczki kieszi ihkowe, naszyte na tan - 
detne torebki na papierosy. W  naj
bardziej ożyw ionych węzłach komu
nikacyjnych miasta regulują ruch, 
władający obcymi językami stójko
wi, oznaczeni barwną opaską na ra
mieniu.

W  gmachu dyrekcji policji obra
duje św iatowy kongres policyjny 
którego dyskusja toczy się po części 
w  międzynarodowym języku espe 
rauto. Równocześnie odbywa się 
wystawa związku budowy domów

C YR K  I M ENA7ERJA „M E D RA N O ".
Lw ów . olac Misjonarski.

Dyr. Ludwik Swoboda.
W torek, 11. bm. i w  ani następne 

ga low e przedstawienia z udziałem naj
lepszych artystów . Gościnny występ 
Japońskich antypodysrów i e k w ilib ry  
stów. T rio  Fontner. N iew idziane w ido
wisko! Japońska drabina śmierci. —  
Krótki czas jeszcze w ystępy  słynnego 
pogromcy Cliarlesa Illneba z jego tre
surą lw ó w  i tygrysów . —  Początek o 
8 w iecz. Kasa czynna od l j — 2 i 4— 8 
wiecz. —  Oglądanie zw ierząt od 9— 4 
po południu.
5727 Dyrekcja ew ku  .JHeórano”

MARJA z Żelichowskich KAPLIŃSKA
w ł a ń o i o i e l k a  d ó b r  

za sn ę ła  w  P an u  d n ia  03 w rze śn ia  1923 r. p rzeży w szy  la ł 62,
Odprowadzenie zw łok  na m iejsce w iecznego spoczynku odbędzie 

się w  sobotę dnia 15 września o godz. -4-te. po poIuHn. do grobow ca 
rodzinnego w  K orczow ie  (Stacja kolej. K o rczów  koło Uhnowa, c czem 
w smutku po rążon i matka i rodzina zawiadamiają krew  ych, przyjaciół 
i znajomych. — Osobne zawiadomienia rozsyłane nie b?dą

{ W .Y o id W rt z ,w u iz ,r\ u  u i i u u w y  u o u i i i m  j  •—- iw a u ti

J i osiedli (W oatńuu u. SkdlutW. na J da „ausgcredm et jecst“)

iculacu przód ratuszom. Cudowny plac 
zamienił się w  kolonję domków i 
w il; na tle zieleni parku ratuszowe
go, w  cieniu barokowego kolosa-ra- 
tusza w yros ły , jak z  pod ziemi, w  
ciągu niewielu dni domki schludne, 
okolone ogródkami. Tysiące ludzi o- 
glądają te p.Tm itywne cacka po czę 
ści z  ciekawości, po części z zainte
resowania, w ywołanego nędza mie
szkaniową. Lecz  n ievielu  nabędzie 
je, bo taki domek bez komfortu i nie
zbyt obszerny (4-izbowy dla dwóch 
rodzin) kosztuje 18C milionów: Mało 
chyba bezdomnych rozporządza po
dobną sumą. Za którą zresztą dzi
siaj umeblowane mieszkanie pokąt- 
nie kupić można. Orkiestra wojsko- 
wa, rozrywki i tombola, której głó- 
wną wygraną jest właśnie ieden z 
tych domków. zwabiają tłumy przed 
ratusz.

Miejslta ta wystawa jest obecnie 
przed \\ śliwam i niezłym środkiem 
agitacyjnym większości rządu ratu
szowego, 'podobnie jak otb rzyn ie ro- 
bory p izebudowy i dofou-dowy sieci 
iiamissaji. w  amerykańskiem tempie 

„rtbocrue’’ (jak W iedeńczyk powia- 
RHBtSWkaZO-

nt poilczas targów, (kongresów 
przed wyborami.

Kolej imeiska i przedmiejska 
(Stadtba-hn i Yonortebahn), dawniei 
carowa, ad wybuchu w ojny skaso
wana zoetaje obecnie eslcktrydikowa
na, Zaprowadza się też przez wąsk.e 
uhce śródmieścia ruch osobrw-ych 
olbnzyroów-autohiuisów, których pa-

ozii-satżerow'ie mieć będą p r » y o  i m 
wość przesiadki na iączaitkowe lirrje 
tramwaju elektrycznego.

Odbjrwa się też w  Wiedniu 
„Zjazd Stanów’ ’ : tysiące zrzeszeń, 
koinp-(łrac.{i. gospodarczych, Randlo- 
wych, przortjjsłowych z sztandara
mi cecltowyfrri i orkiestrami, uroczy
stości, obchody! Na placu przed 
Belwederem odżył świetlany przed
wojenny wodotrytsk (tontamę lumi- 
naise), ściągający’ co wieczora tłu
my d e tew se n  obcyci i cieszącyci> 
się z odrodzę tria powojennego W ic  
dcńczyków.

W iedeń odżył! P rócz nędzy mie
szka niow^ej j wyjględnej d rożym y 
W iedeń wojnę już przeszedł i' przc- 
bołi.Ł

n. W . S.
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Piątek 14 września. Rz. k a t: Pod.
św. Krzyża. —  Gr. kat.: 1 W ereseń —  S. 
—  Slow .: Ziemomysł.

P rezes W itos w yjeżdża dziś na Gór
ny Śląsk celem otwarcia w ystaw y  roi- 

, niczej w miejscowości Kępno na pogra
niczu Górnego Śląska i W ielkopolski.

Ministerstwo wyznań religijnych 1 o- 
świeeenia publicznego pow ierzy ło  inży
nierowi Henrykow i Stieberow i prowzo- 
rycznie stanowisko inspektora szkól do- 
ksaiaicających zaw odow ych w e L w o 
wie.

Mianowanie w kolejnictwie. Minister
kolei żelaznych zamianował inspektora 
kniei państw, p izy  Dyrekcji krakowskiej 
Jana Duziniewicza głównym  kasjerem 
kasy clyrekcyjnej w Stanisławowie.

P ielgrzym kę do Paw iow a  na uroczy
stość HA). rocznicy urodzin Kornela U- 
jeiskiego w niedzielę 16 bm. organizuje 
we Lw ow ie  Stow. „G w iazda". Delegaci 
Stowarzyszeń i organizacji, oraz szer
sze grona obywatelskie. pragnące złożyć 
t  t i poecie u jego grobu, mogą się za
pisywać n̂a pielgrzymkę w ieczorem  od 
gnoz. 7.J‘j  uo 6-30 w „G w ieźu a e", ul. 
franciszkańska 7. W y jazd  w  niedzielę 
16 bm. o g. 7.40 rano, powrót o  g. 7.15 
V. ieezorein.

Raiiijiuy młodzież uchodźczą. W  nie
dzielę dnia 16 bm. odbędzie się zbiórka 
publiczna na rzecz wychowania m ło
dzieży z za Zbrucza, utrzym ywanej w 
lwowskich i pożalwowskich zakładach 
w ychow aw czych  przez Komitet obyw a
telski opieki nad uchodźcami i repatrian
tami przy K. B. K. P o  zlikwidowaniu 
grupy tzw. Sybiraków' i po oddaniu kil- 
kudziesięcicrga dzieci ich opiekunem, 
bez względu na to, czy  dzieci te przer
wą naukę, lub nie. zostało jeszcze 62-je 
m łodzieży najbiedniejszej i zupełnie bez 
opieki, którą musi lw ow skie społeczeń
stwo utrzymać. N ie  wątpimy, że w zm o
żoną oiiarrrością w  niedzielę udowodni 
Lw 'ów, iż dziatw y tej nie opuści i pomo
cy jej nie odmówi. Puszki i legitym a
cje wydawane będą w  lokalu TS L . w  
sobotę popołudniu w godzinach od 6— 7. 
Tam też przyjm ować będzie Komitet 

. składki w niedzielę od 8 rano do 7 w ie
czorem.

Ś. p. proł. Józef Hornowski, u które
go trumny zgromadził się wczoraj cały 
naukowy świat warszawski, był W arsza 
wiankiem z  urodzenia. Po ukończeniu 
gimnazjum w  Lublinie i 2-letnich stu- 
djacr w  Dorpacie, przeniósł się do Uni
wersytetu w arszawskiego W  r. 1900 c- 
trzym ał dyplom lekarski z najwyższem  
odznaczeniem. W yjechał potem na stu
dia zagraniczne. Po  powrocie objął obo
wiązki lekarza w  jednym ze szpitali war 
szawskich. W  r. 1907 rzuca W arszaw ę i 
przenosi się do L w o w a  na posadę asy
stenta p rzy  katedrze anatomii patalogi- 
cznei proi Obrzuda. W yda j- tu szereg 
prac oryginalnych. P o  3 latach asysten
tury habilituje się jako docent Uniwersy 
tetu lwowskiego, w  r. 1914 jest już nad
zwyczajnym  profesorem, obejmując je
dnocześnie k ierownictwo prosektorium 
na Kulparkowfe. Obcy urodzeniem umie 
widocznie w e L w ow ie  zdobyć sobie 
mir i poważanie. Przechodzi stopniowo 
przez wszystkie stanowiska w  zarządzie 
lw ow skiego Tow . Lekarskiego, a w  r. 
1917 zostaje jego prezesem. Podczas o- 
brorty Lw ow a  pracował jako zw yk ły  sa 
nitarjusz i tam zdobył uznanie, o trzy 
mując K rzyż W alecznych i K rzyż Obro
ny Lw ow a. W  r. 1917 został powołany 
na katedrę do W arszaw y. Tu organizuje 
T ow . Biologiczne, którego został preze
sem. Akademia Nauk Lekarskich w yb ie
ra go na sw ego członka, w r. bieżącym 
Akademia Umiejętności mianuje go
członkiem korespondentem. Obejmuje 
edakcję „G azety  Lekarskiej" i sam w y 

daje szereg prac.

Dr. Franciszek Slęk. zmarły przed
wczoraj we Lw ow ie , padł ofiarą zaw o
du, którego był prawdziwą chlubą. Za
kaziwszy' się przy operacji, zgasł po 
trzydniowej męczarni, pozostawiając po 
sobie opinję znakomitego chirurga. Zw ło 
ki przew iezione zostaną do Krakowa, 
gdzie spoczną w grołsowen rodzinnym.

Dodatkowe uiszczanie opłaty stemplo
wej od pod’ ń. Ministerstwo Skarbu o- 
rzekło. że w razie wniesienia do w ładzy 
lub urzędu państwowego nieostemplowa 
negft lub niedostatecznie ostemplowane
go podania, wmna odnośną władza wzglę 
Jnic urząd także w  wypadku, gdy z có
ry  wiadomo, że  dotyczące podaale be-

l i l i i !  HJiski K o l i i  i  im  Ma.
Rada Amb saderćw  debatuje. —  O termin ewakuacj t l c r f u .-  
S p ra w ozd a t- ie  Pesicza. —  T l -rad? nad k on w en c ją  w o js k o  
niędzj Grecją a Ju jo s ła w  ą — f\: g  ets ie niepokoje i ala;-  

— Uspokajające węjaśitienia Rz^mu.

Telegramy „Gazety Lwowskiej*.

Pary*, 13. września.
Rada ambasadorów odbyła w czo 

raj posiedzenie, na którem zajmowa
ła się warunkami, od których zale
ży  ewakuacja Korfu.

Jak dowiaduje się „Petit Pari- 
sien“ , konferencja ambasadorów za 
mierzą pozostawić W łochom dłuż
szy czas do opuszczenia Korfu, mż 
poprzednio planowano. Gdyby Wfc* 
chy nie zgodziły  się na to, to Angija 
zostawi sobie swobodę działania.

Ateny, 13. września. 
Poseł w łoski zawiadomi! greckie

go ministra spraw zagranicznych, że 
okrętom greckim wolno znowu dobi- 
ać do portów włoskich.

Belgrad, 13. września 
Frez. min. Pasicz z łoży ł Radzie 

ministrów sp'awozdanie ze swej po
dróży i konictencji, którą odbył z 
PoincareTn. Fasicz zapewnił, że ro z
mowa jego z Poincare‘m miała cha
rakter bardzo serdeczny, Poglądy 
Poincare'go na sprawę pokojowego 
i przyjaznego rozwiązania sprawy 
Rjeki w yw arły  na członkach Rady 
ministrów jak najlepsze w ażen ie .

W  stolicy SHS. i w  Atenach to 
czą się narady, maiące na celu za
warcie jugosiowiańsko-grcckiej kon
wencji wojskowej. W  razie pom yśl
nego przefciegu tych rokowań, unia 
-militarna n rędzy Grecią a jugosta- 
wją będzie już w  najbliższych dniach 
faktem dokonanym.

Londyn, 13. września 
W  miarodajnych kołach angiel

skich budzą zaniepokojenie w iado
mości z nad granicy włosko-jugo
słowiańskiej. W  miejscowościach 
nadgranicznych są już nagromadza
ne znaczne oddziały wojsk w ło 
skich i jugosłowiańskich.

„T im es" piszą, że Anglja nie zgo 
dzi sie na to, aby W łochy wedR 
swego uznania miały ustalić termin 
opróżnienia Korfu. Dziennik zazna
cza, że przybycie marszałka Franci', 
do B elg ra d u  jest ostrzeżeniem dla 
W ło c h , b y  Ly ly  ostrożne w  sprawie 
R jek j i że w  razie zawikłań wojen
nych  z Ju go^ iaw ja . musżą się p rzy 
g o to w a ć  na o czn ych  przeciwników.

Rzym, 13. września 
W  tut. kołach  p o lity c zn y ch  u w a 

ża ią w s ze lk ie  alarmujące pogłoski w  
sp ra w ie  F irk i rozpowszechniane 
przez A g e n c je  wiedeńską i kola !u- 
go s ło w ia ń sk ic  za przesadzone i ten
dencyjne. Przeciwnie, w  ciągu d*.vu 
ostatnich dr.i dało się zauważyć w y 

raźne u spoko jen ie  i ogólne odpręże
nie sytuacji. W  Rzym ie panuje prze
konanie, że : prawa będzie rozw ią
zana polubownie. Zdaje się, że w  w y 
znaczonym terminie do 15. bm. spra
wa zostanie -ozpatrzona ze stanowi
ska zasadniczego. Natomiast prakiy- 
czne załatwienie ulegnie pewnej 
zw łoce, nie przekraczającej jednak 
paru tygodni

dzie odmownie załatwione, mimo to skie
rować do strony w ęzw aa ie  da uiszcze
nia opłaty. Gdy podanie wolne od opła
ty  połączono z prośbą, podlegającą o- 
płacie, podlega podanie to zasadniczo o- 
płacie, przyczem  załączniki dolączcne 
dla uzasadnienia takiego podania, nie 
mogą być zwolnione od opłaty stemplo
wej, skoro podanie w zięte jest w  cało
ści 1 podlega opłacie.

Stacja telegraficzna W ilno— D yrek
cja kolejowa. Ministerstwo kolei żela
znych upoważniło Dyrekcję kolei pań
stwowych w  W ilnie do otwarcia stacji 
telegraficznej W ilno— Dyrekcja dla iu- 
chu telegram ów prywatnych na zasadach 
ogólnych.

Now a szkoła na Lewastdówce po
wstanie w  najbliższym czasie. W  dniu 
16 bm. odbędzie się tam uroczyste zało
żenie kamienia węgielnego.

Zarząd Sodalicji Mariańskie) Panów 
w e L w ow ie  w zyw a  wszystkich sodali- 
sów na zebranie miesięczne w ponie
działek dnia 17 września br. o godz. 7 
w ieczór w  celu wysłuchania słów praw
dy w ielk iego znaczenia. Nieusprawiedli
wiona należycie nieobecność na tern ze
braniu pociągnie za sobą wykreślenie z 
listy członków.

Studenci amerykańscy w podróży da 
Pofskl. Z W arszaw y  donoszą: Ośmiu
studentów amerykańskich z  urzędnikiem 
poselstwa polskiego w W aszyngtonie 
Marjanem Pisarskim znajduje się w 
drodze do Polski celem szczegó łow ego 
zwiedzenia ziem polskich. Otrzymali 
oni od Ministerstwa kolei żelaznych 
imienne zaświadczenia uprawniające ich 
do korzystania z ulg przejazdowych na 
polskich kolejach.

Goście I w ycieczki na Targach Wsch 
W  ostatnich dniach zw iedziło  Targi licz 
ne grono osób z Białegostoku, międz: 
innymi baw ili: pp. Stefan Popielawsk' 
wojew oda białostocki. Szymański, prezr 
dent miasta. Filipowicz prezes Rad\ 
miejskiej. Burczyński. dyrektor kolei, 
starosta białostocki p. Kmita i redaktor 
„Dziennika Białostockiego" p. Roman 
W ciski. W  biurze mieszkaniowym T. W  
•-.głosiła się w  ostatnich dniach większa 
ilość kupców zagranicznych z Bukaresz
tu. Wieania i n-rfu-.: W czora j odw ie

sili m. in. Targ: p. wcepreź. tu. Loda: 
w ycieczka gimaazjaiua z Częstochowy

i Krakowa i grono w yższych  oficerów 
rumuńskich.

Goście belgijscy w e Lw ow łe. W czo 
raj przybyli na Targi Wschodnie dwaj 
reprezentanci sfer przem ysłowych i f i 
nansowych Belgji pp. Ludwik De la Co- 
ste i I  udwik Kescnges. P o  przywitaniu 
na dw7oicu udali sie goście wprost na 
cmentarz Obroców Lwmwa i tatn złożyli 
wieniec. P rz y  zwiedzaniu Targów , go
ście ośw iadczyli, że zaproponują b e lg ij
skiemu kom itetowi wystawowem u, abv 
wybudował na Targach w łasny pawilon.

(h ) F.cha listopadowe. W czora j roz
poczęła się przed sadem przysięgłych 
rozprawa przeciw  W ładysław ow i Książ
kowi, blacharzowi, oskarżonemu o napad 
rabunkowy i morderstwo, dokonane dnia 
22. listopada 1918 r. po wyparciu ukraiń
skich band ze Lw ow a. Osk. w tow arzy
stw ie kilku bandytów ubranych w  mun
dury wojskowe i cyw ilne w uzbrojeniu 
wpadł do mieszkania Sprince Sonntago- 
wej przy ul Bożnicze! 10 i tain jeden z 
opryszków  zastrzelił dw ie tej córki. K la
rę i Eugenie. zamężną G om t oraz męża 
tej ostatniej Zygmnuta Gornego. Następ
nie część bandytów wpadła do mieszka
nia Małki Riessowoj. gdzie jeden z nich 
zastrzelił Małkę Riessową i ciężko zra
nił jej synów Mojżesza i Kaizera Ries 
sów, poczem dokonał rabunku. Spraw 
ców  napadu nie zdołano agooskować. Ca
ły szereg świadków zeznał, że oskarżo
ny Książek był sprawcą mordu na Sonn- 
tagach. Książek w  m iędzyczasie zbń 
do Rumunii, dopiero w  sierpniu ub. roku 
zdołano go aresztować. Żona Książka 
starała się sprawę zatuszowć i z cenę 
250.0CC m k„ przekupiła Sontrtagową, aby 
milczała, a w sądzie by  złożyła  fa łszyw e 
zeznania. Na wczorajsze) rozpraw ie 
Książek w ypierał się wszelk iej winy. 
św iadkow ie również zeznawali korzyst
nie d!a oskarżonego poza Maurycym 
Soimtagiem, który' plątał sie w zezna
niach. Dziś dalszy ciąg rozprawy.

Bruno Jasieński —  przeciw  futuzyzmo- 
w l  Dziś o godz. 8 wiecz. w sali In- 
tyęutu Technologicznego (ul. Bourlar- 
■in 5) odbędzie się odczyt inicjatora i
a .uyw ódcy ruchu futurystycznego w 
^ołsce, Brunona Jasieńskiego, skterowa- 

przeciwko futuryzmowi. Jak wiado- 
'Brane Jasieński zwalcza obecnie

futuryzm, inko objaw 
-- imię nowych idei

konserwatywny
artystycznych.

wadził w kulturalnych kołach 
. .cioni:!, zainteresowanie. Bfle- 

> w Księgami „O św iata" .przy ui. Aka- 
emickiej, lub w ieczorem  przy kasie.

W pisy na Kurs dla dorosłych Kola 
rań T. S. L. zaczynają sie 16. bm. w  nie
dzielę o godz. 4 popoł. w szkole żeńsk. 
im. M ickiewicza, I. p„ a codzień w K o 
mitecie kursów, pi. św. Ducha 1. 3 od 
godz 12 do 2 w poł„ i od 5 do 6 w iecz.

Paw ilony na Targach Wschodnich 
skutek tłumnego udziału publiczności 

otwarte będą do godz. 7 wieczorem.
Z prasy. W  W arszaw ie począł uka

zyw ać się tygodnik, poświęcony polskiej 
kulturze teatralnej p. t :  „Życie Teatru". 
W ybijają się w pierwszym  numerze w y 
dawnictwa artykuły: W iktora Bnimera
„O kulturę teatralną" oraz Karola Irzy 
kowskiego „Stosunek malarza do sztuki 
‘ eatralnej*.

Zbiórka na dokończenie budowy po
mnika grobow ego dla ofiar rozstrzeia- 
•lycli na stokach Zamku zfoczowskiego w 
■rasie inwazji ukraińskiej w rolni 1919, 
odbędzie się we L w ow ie  w ciulach od 17 
do 22 września 1923.

Kiosk łzby amerykańsko-polskłej aa 
511. T. W . Od dnia otwarcia Targów  i 
>awi w e Lw ow ie  delegacja amerykań- 
s-ko-poir.kiej lzb v  hancUowo-tmzemysIo- 
wej pod kierownictwem  p. Stanisława 
Lubieńskiego, sekretarza dla spraw pol
skich. Delegacja udziela zainteresowa
nym w sprawach stosunków handlowych 
polsko-amerykańskich codziennie infor
macji w własnym kiosku w pałacu Sztu
ki. W  biurze delegacji można zasięgnąć 
wiadomości o warunkach studiów w u- 
czelniaęh \cyższych i zaw odowych Ame
ryki.

Kurs kołejomłstrzów. Dyrekcja pol
skich kołei państwowych we L w ow ie  o- 
tw iera w najbliższym czasie kurs celem 
wyszkolenia kandydatów na nadzorców 
drogowych tz. kolejom istrzów. Na kurs 
ten przyjęci będa absolwenci szkół prze 
ptysiowych z  działu budowlanego 
(szezeg murarstwa i ciesielstwa), przy- 

| czem pierwszeńsitwo mają wyzwolen i 
majstrowie i kandydaci z kilkuletnią 
Taktyką. Kandydaci o trzym yw ać będą 

przez czas trwania kursu (6 m iesięcy) 
.kończeniu kursu z dobrym postępem i 

pobory dziesiątego stopnia płacy, a e- 
wentualnie też wspólne mieszkanie. Po 
odbyciu odpowiedniej praktyki zostaną 
kandydaci zamianow ani nadzorcami dróg 
żelaznych.

Generał rosyjski —  konspirator pol
ski, P iotr Korcyw'o, umarł w W arszaw ie 
w 70 roku życia. Za młodu oficer gw ar
dii, petem jeden z najwybitniejszych wrnj 
ikcwych sędziów rosyjskich. oddawał 
■ako Y/ybśtny konspirator rodakom swo- 
im ogromne usługi.

Rodziny polskie w  Japonii ocalały w 
czasie trzęsienia ziemi. Poseł Patek do
nosi. że w yszli bez szwanku: Lubińscy, 
Haertlowie, Gerczakow ie, Stempińscy, 
Perow ie, Szyleńscy i Stemperscy. Zabi
tych Polaków  w ładze w ogóle dotychczas 
nic zanotowały.

Rozerw any bombą. W arszaw a ma 
nową sensację, odebrał sobie życie przy 
użyciu bomby, przez siebie skonstruo
wanej 24-letni Arkadiusz Sydry. Samo
bójstwo posiada tło miłosne.

Zjazd inżynierów polskich kclei w e 
Lwowie. W  gmachu Politechniki w e L w o  
wie odbędzie się w  dniach 16. 17 i 18 
września br. Zjazd inżynierów polskich 
kolei. Celem zjazdu jest omawianie 
spraw fachowych z dziedziny kolejnic- 
:wa. zarówno organizacyjnych, jak i od
noszących się do gospodarki kolejowej. 
M iędzy zgloszonemi licznemi referatami 
znajdują się następujące: „Organizacja
kolejnictwa" (mż. E. Landsberg) —  P ię
ciolecie kołei polskich,, (mż. J. Sniecho- 
wski) —  „W ypadk i na kolejach i środki 
zaradcze" (inż. E ..Z ienkiew icz) —  „Psy- 
hotechnika wobec zagadnienia pracy w 

kolejnictw ie" (inż. E. Dałewski). — „K o
leje elektryczne" (inż. Podoski), —  ..No- 
ve lfnje kolejowe" (inż. Jakubowski), —  
Zastosowanie na kolejach polskich za- 

(ad naukowe! organizacji p racy" (tnż. 
'aczmarsdd) i inne.

ŻanJsy do Szkoły Dziennikarsko-pnbii- 
stycznej przy  V/ołnej W szechn icy P o l
skie! w W arszaw ie, bedą odbywać się w 
dniach 15. 19 , 22, 24, 26, 29 września od 
godz. 6.30 do 7 w  sali sekretariatu przy 
ul Śniadeckich 8. Warunki przyjęcia ta
kie same jak na Wszechnice.

Konkursy hippiczne 14 p. uL Jw to- 
'•■ląckich odbędą się w  dntach 14 i 16 
września na boisku koszar 14 p. uł. Jaz). v  
•:a rogatką Łyczakowską.

Zrr»nv muzvk, kompozytor kościelny 
ks. Gruberski. zmarł w: W arszaw ie.
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C zy zasłużona pochwala? Onegdaj 
kkazał sic 'jednym z dzienników lw o 
wskich dl u zsz;. artykuł. pajLnoszacy 
.wielkie zasług: i sprawne iankcjuriuwa- 
nie Zakładu poasyjeego urzędników pry
watni, eh. Remy dożywotnie, wypłaca

lne przez ten zakład dochodzić mają wy- 
jsokciści IX  miljuiiał mkp. miesięcznie. 
'Pięknie! Ale nam znany jest wypadek, 
w którym wdowa po wysokim urzędni
ku prywatnym (nazwiskiem możemy 
służyć), ubezpieczona w owym  Zakła
dzie. otrzymuje „rentę" w wysokości 
Po.OOO mkp. kwartalnie. W  poprzednim 
(kwartale otrzym ała 8.0UO mkp. Fakt ren 
i jemu podobne w ctość niejasnem św ie
tle stawiają rzeczyw iste traktowauie 
przez Zakład pensyjny jego członków, 
tych mianowicie, którzy nie umieją na
leżycie upomnieć się o  swe prawo, 
j .Mieszkańcy ulicy Cetnerowskief zw ra 
cają się z prośbą do Dyrekcji gazowni 
miejskiej i do Dyrekcji policji, aby w 
'celu bezpieczeństwa publicznego usta
wiono latarnie u p ierwszego skrętu u- 
licv naprzeciw domu I. 3, ponieważ już 
po zaerodzie stuńea panują na tej ulicy 

.egipskie ciemności. Jeżeli w ziąć nod u- 
wagę. żc ulica Cetnerowska nie posiada 

i wcale żadnego chodnika, oraz ze licho u- 
trzymana powierzchnia iej bardzo rzaci- 
;ko czyszczona jest przez miejski zakład 
czyszczenia miasta, zrozumieć można 
łatwo, żc brnięcie po błocie podczas 
dni deszczowych lub podczas gołoledzi 
bez żadnego oświetlenia, me należy do 
przyjernnościc.

7biórka na dokończenie budowy 
pomnika grobowego w Złoczowie odbę
dzie się w e Lw ow ie  w  dniach od 17. do 
122. września 1022. Komitet zraca się do 
patriotycznej publiczności polskiej z pro
śbą o wydatne jej poparcie.

Posiedzenie W ydziału Zawodowego 
Związku literatów polsk.u. ip irw stę  po 
Jerjach) odbędzie się w niedzielę 16 bm.

g-odz. 11 przedpołudniem w lokalu 
Związku (ul. Ossolińskich 11, III. schody 
I. piętro).
i Sckretarjat Zawodowego Związku 
literatów polskich komunikuje, że lokal 
Związku mieści się obecnie przy ul. Os
solińskich U , w pferwszein podwórzu 
(UL schody) na 1. piętrze. Sekretariat u- 
‘ rzednie w poniedziałki, środy i piątki 
;od godz. pół do l-szej do pół do 2-giej 
‘ w poi winie. Zarząd Związku przypomina 
członkom prośbę o książki do biblioteki 
Związku.

1 Chleb znowu podrożał, choć zboże 
spada w cenie. Kupcy żądają już za bo
chenek 10.500 mkp.

Cennik kominiarski podwyższyła m iej
ska Sekcja targowa o 150 proc.

(h) O lbrzym i pożar w  Rożnlatow ie 
Dzisiejszej nocy wybuchł pożar w Roż- 
r.iatowie i zn iszczył feo domów. 35 rodzin 
zostało bez dachu nad gtowa. Bliższych 
szczegó łów  brak.

(h) Sprzedaż iałszywych akcji. W ła 
ściciele kantoru wym iany Bernfeld i 
Stock przy ul. Sykstusklej, donieśli 
wczoraj policji, że padli ofiarą oszustwa 
przy kupnie akcji u niejakiego Jana M a
jewskiego, urzędnika bankowego, syna 
właść. realn. przy ul. Ochronek, od któ
rego kupili upoważnienie na pod
jęcie 50 sztuk akcji „B row ary*1, za któ
re zapłacili S2 mili. marek. Upoważnie
nie to było wystaw ione na nazwisko 
dyrektora Banku handiowo-przemysfo- 
jwego W einbergcra i zaopatrzone iego 
podpisem. Tym czasem  okazało się, żc 
podpis jego został sfałszowany. W obec 

'tego poszkodowani, k tórzy Majewskiemu 
wypłacili połowę rrależytości donieśli pr>- 
Bcfl. która zarzadz.Ua przyaresztewanię 
Majewskiego. Aresztowany twierdzi, że 
upcrerptnfccte to top ił w kawiarni „R e 
nesans" a e la b i y w y a  podpisie nic nie 
wie.

(h) Kradzież strusich piór w hotelu. 
Na szkodę p. WłwJjslawa Zahielskicge 
art teatru ntłełsfctero, skradziono oneg
daj -ar hotefn .,Qrawd“ przy tri. Legionów 
strusie pl6 n  wartości 10 mili. marek, 
h (b) Przebicie uożem. W czora j wie- 
' czarem  a zbiegu aEc Dekrrta i j<r. L e 
szczyńskiego prwrsitała awantura między 
robotnika.tri Elłaszera Mrożką a Micha
łem Kornteklra, w  czasie której Mrożek 
KteaaS Koralcklejro nożem w brzuch 
Ocdkn CKtnfaro Kornicf**o odwieziono 
tk. Bwłtda

W  płatkowym felietonie (Nr. 207) p. 
Michała Jaddwa „Z  duchowego życia 
AratoskŁrgo**. wkradła się omyłka. Prof. 
»Ba'tdoołs. de Coartenay l Aleksander 
•BrOckncr żvU w prertacTyet stosnnkac.li 
j  tjeoarw PrisLa - -  nłe _z PntocU“-

£o spraw Rosji sowieckiej.
Napad bandyto a na polskiego urzędnika. —  U ^ l n i a n ie  zasą ’ 
koriych. —  Nota Cziczerina do Suigarji. —  P c m o c  dla J  ’ 
,>onji. — Szalony wzrost cen produkcji przemysłowej i roi ni

czej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej"!,

Moskwa, 13. września.
7-go września o godz. 1 w  nocy 

na jednej z ulic w  centrum M oskwy 
niłkoi rtiewykry-tych bandytów napa
dło na urzędnika polskiej delegacji 
reewakuacyjnej ,p. Ladę. Bandyci o- 
g;r?M i go z posiadanych pieniędzy.

Kamte ja dta 2  badania stosun
ków w yiezienriach anosJkicwakicll 
utworzona na zarządzenie central- 
: ego komitetu wykonawczego, u- 
kończyła swe prace. Komisja zbada
ła 3SQ0 wypadków zasądzeń. itwal- 
reiaćac 2225  osób, 824 wydalając z 
M osJewy.

Cziczcrin przesłał w  dniu Wczo
rajszym notę do rządu bułgarskie
go, domagającą się wynagrodzenia

Jan Kasprzyszak
em sr. W it e p r e t y d e n !  K ra j. 

D y re k c ji S u a rb u
po cięż..ich cierpieniach zma ł 
we L w ow ie  d. 13 września 1923 

w  81 roku życia.

Potrzeb odbędzie się w sobotę 
duia 15 września o godz 3 pop ł 
z Krypty 00 . Beruardynow na 
cmentarz Łyczakowski, na który 
•o obrzęd Ktewnych i Przyjact ł 

Znajomych zaprasza
K o d e in a .

.u k W O « i i ( i C ł 1 >

Repertaar Teatru WloIMpgo:

Piątek 14 września o  godz. 7.30 
„Ceppeeu" balet w  3 akt. Delibesa 
(u ys t. Kusańowei i Fortunato).

Sobota i 5 września o godz. 7.30 „C y 
ganeria", opera w 3 akt. Puccin iego 
(y y s t . Stanisława Drabika).

Repertuar Teatru MaUeo (Grńdeckat.
Piątek 14 września o godz. 7.30 „M u

sisz być moią", iarsa w  3 aktach Ver- 
neyillea.

Sobota 15 września o godz. 7.30 „M u
sisz być moją", iarsa w  3 aktach Ver- 
ucvulca.

Repertuar Teatru NowoŚcL
Piątek 14 września o godz. 7.3 

„Szkoła Kokot", kom. w 3 ak t Gebri 
dona.

Sobota 15 września o godz. 7.3i 
..Madame Ponipadour", operetka w ' 
aktach Falła.

Dzisiejszy balet .Coppelia". dawno 
już nie grany na naszej scenie, wzbudzi 
bardzo dużo zainteresowanie, tern w ię
cej. iż występują w nim najlepsze sił' 
naszego zespołu baletowego z N. Kirsa 
rew a. A Fortunato. Rurkncka. Biczów- 
uą, Faliszewskim. Ciesielskim itd. Fantu 
'-tyczne, śliczne dekoracje, zwłaszcza w 
akcie drttglm z cudownem! żyw cmi lalkn 
mł. oraz błyskawiczne zmiany na scenie, 
wszystko to na tle wartościowej muzyki 
i przepysznych tańców tworzy całość 
istotirie fascynującą.

W ystęp  St Drabika. Sobotni występ 
ncwo zaangażowanego tenora liryczne
go w  . Cyganerji1* będzie pierwsza pre
zentacją tego bardzo cenionego artysty.

W  Teatrze Małym co wieczora" p i 
bliczność bawi się doskonale na świetnej 
farsie p t ..Mnsisz być moja". Farsa ta 
ma tak ogromne powodzenie. że grana 
będzie przez szereg dni z rzędu.

poszkodowanych -w BnTgarji oby
wateli rosyjskich, pocą tern nota 
domaga się wydalenia z  B u łga rv 
wszystkich biakrgwardyjskich szta
bów, oraz fcfcwidacji szkół i forma
cji wojskowych.

Jak podają dzienniki z  W  łady 
wostóku. do Japonii wysfar.y zo
stał już p ierw szy odział tos. Czerw  
Krzyża, krtćry zaw iózł żywność i 
środki Jeczniczc, oraz bieiiznę, na 
sumę 40<U>00 ruihli złożem.

lózienniki stwierdzają zastrasza 
iący w7jra-3t cen w  produkcji prze 
m yślowej i roirticzej i to nietylko 
w  wailutac sowjcokiej. lecz j w  w y  
soko wartościowym  czerwieńau.

EKONOMISTA
STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY. 

Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 
I. 17. L o. 29ł

Sala zebrań Giełdy pieniężne), ul 
Akademicka L 17 w parterze:
(eJeiou międzymiastowy 82
telefon lokalny 76o

Sala zebrań Giełdy zbożowe!, ul.
Reltana I. 6. Ł d. 962

Generalny Sekretarz: Dr. Marceli 
Paneth:

CZAS ZEBRAft GIEŁDOW YCH:
Zebrania Giełdy pieniężne];

a) dla akcji:
w poniedziałki, wtorki, czwart
ki i piątki; 

przedgiełda od godz. 12.30— 13.15: 
giełda główna od godz. 13.13—14;

b) dla walut I dewiz: 
codziennie z wyjątkiem snbót.
niedziel i" świąt od godz. 13.15 

do 14.
Biuro: Akademicka L 17, L p. 105
Mieszkanie: 3 Maja L 12. II p. 1084
Zebrania Giełdy zbożowej codzie:-, 

nie z wyjątkiem sobót, niedziel I św.a 
nd godz. 10ża do godz. 12, w sajj pr^y 
ut. Rejtana I. 6. I. p.

Transakcje na gieł
dzie lwowskiej.

•

Lw ów . 14. września 
SPRAW O ZDANIE  GIEŁDOW E.

Na targu akcji dość znaczne osłabie
nie. W szystk ie pepiery straciły na kur
sie. Podaż duża. O broty bardzo o żyw io 
ne w szczególności w  Chodorowskich. 
Irowarach, Tespach i Banku Hipotecz- 

nyiiL N ickotowane również słabsze, przy 
icznych transąkcjacli

Tendencja zniżkowa. Usposobieni: 
ożywione.

TRANSAKCJE W  AKCJACH.
U iodorów  1200. 1185. 1190. 1160. 1200. 

LńO 1200, 1190, 1160, 1200, 116o’ !20o( 
'.'70, 1150. Oikos 690. 695. 700. 725, 690. 
■95. niccf. 660000. Tesp 1325. 1330. 1300 
325. 1310 1300. 1325. Bank Hipoteczne 
75, ISO, 182. 183. 185. 1«1. J80. 175. 180 

-78, 180, 181. 175. 170, 175, 172. 165. 180. 
„5. 180000. Bank P rzem ysłow y  81 82 

-O. 80500. 81. 83, 81. 80, 810CC. Bank Ma- 
opolski nicef. 90. 82, 100. Pokred 27 18 
T7.emvsfowy 76000 nicef. Z. B. K. -ifl 

14. 39. 43. 38000. Cegielski 140. 150 Pa- 
ow ozy  110. 112. 115. 120. 111. 1>5 lis 
ueef 95. 105. 110. 92. 98000. Zieleniewski 
1875000. B row ary 177.5. 1750. 1800 1825 
1 *430, 1780. 1835. 1830. 1750, 1840. 1800. 
1.830, 1840, nicef. 1700. Ćm ielów 220. 215. 
ńeef. 185. 175. Gafotn 36. 35. 30. 32. 
Nicmojowskl 15.5. Pezet 6.5, fifiOOO Naft 
U 5. 110. 125. 118. 120. 125. 112. P. T. R 
80. 70. 68, 65. 70. Rakszawa 550. 57 '  
r '0 . 600. .580. 610. 615. Siersaa g ja jo  
)?00. 1150, 1100. J190, nieef 100 00' 
Tukan 70, 68.

U B R D l W  AKCJACH NTFKC 
T O W  \NYCH.

Kursa w  tysiącach.
Brokger 680 jd io b . 720), Columbia 

20, Gazcłina 220, Foresta 145, Lesio 
osce 260, 275, 280, P izaw orsk

25000000, 29000000 imietmc, Radzi
wiłł 300. 310. 515, Scbon 1400000i\ 
hnpex 1500. Akumulator 250, 250, 
.Azot 115. 110 (nf. 100, 95). Bibiiot. p. 
70. ćbyb ie 1800, 1775. 1760, 1750, 
(drób. 1825), Eksktr. n- S. 33, 32, 30, 
Gazociągi 50, 55, Len w  Kr. 3r,C, 
345, 360, 355, 345, Nitrua. 62, 63, 6L 
(nf. 55), Oflcosz 130, 132, 135, 131, 
Szfclo w  Kr. 250, W ęgłów kj 7500, 
7750. (uf. 5200. 5300). Star 170. Ja
worzno 4050, 4000, 3975. 39S0, 39n0, 
3900 (dirob. 4100. 4075. 4050), Gazy 
5800, 5700, 5650, 5600.

Giełda zbożowa.'w
Lw ów . 14. września.

Mimo licznego uczestnictwa ruch sła
by. Ogólny obrót około 50 ton. Transak- 
cie w  życie i jęczmieniu. Podaż nadal 
mata przv nieco silniejszym popycb . P ę 
cak poszukiwany. Tendencja zw yżkow a, 
usposobienie wyczekujące.

Giełdy poza lwowskie
O IEŁD A W A R S ZA W S K A .

PRZEDGIEŁDA.
Cegielski 142500; Zieleniewski 193T; 

Pa row ozy  110: Nobel 360; B. Przem yśl. 
80; BZ. Sp. Zar. 600: N ifta  100 Tenden
cja siaba. Do!. 315. TsndeucJ* mocna.

AKCJE.
Warszawa. (PAT ,) Natowapib z 

dnia 14. września br. Bardt dysk. warsz. 
950—-875—925, Barik handlowy 1.700. 
Bank dla haodla i przem. L em. 250—■ 
240, II. em. bez kup. 275, Bank małopot 
ski 120 - 122,509. Bank bandi, w  Pozna
niu 130, Pol. Bank przem. Lw ów  
72.500— 80— 77.500. Bank Zjedn. Ziemian 
poi. — .— , Bank SpóŁ zajrob. Poznań 
600—590, Bank związk. złem. 90— 95 
A ileński Bank pryw . 235— 225. Bani 
zachodni 720, Bank kred. warszawski 
180— 185. Sole potasowe 1225— 1,150 
Spies 410— 350— 390. Puls 105— 125— 110 
W ildt 180-170-175, ChodorOw 1, 1150, 
1225— 1250— 1200. Czersk 385—370, Czę- 
stocice IV. em. 5300— 5,700— 5.80CM 
6.2C0. Gosławice 450— 4S0. Michałów
6.80— 630— 640. W ar. Tww. fabr. cukru 
fV. cm. 9 m.— 8,750, V. em. 9,300— 9 m .- 
8,900. VI. 9,200. VII. 10300— 10 miłj. 
Firlej 155— 140— 165. L a zy  70— 75. Przem  
drzew a 56. W arsz. ker. w ęgla I i II em. 

■925— 800-850, 1200. 1,050. 1.070,
1.017.500. Cegielski 140— 143— 145. Bank 
nw. współ. — , Lilptip 170— 165, M o ' 
Irzejów H&25— 1.400— 1.450J Norblul 
‘95 —270. II. em. 300. Zakłady ostrow. 
ł.050— 1.950— 1,990. Gjrtwein) 125, Rohrl
Zieliński 280—290. Rudzki 620, Stara- 

howicc 1,100— 1X125— 1JJ70, Pocisk 
20—200, Parowwzy 120— 114— 117500J 
śieleniewski 1.950— 1^00— 2,000. Zyjrar-1 
'ów  58 mil.— 63 m.— 56 m?.„ Borkowski 
185— 1Ł5— 170. Br. Jabtkowscy 41—.
7.500, Żegluga 32— 29.500. Ćmielów 245— 
Ż50. Elektryczność 1,450. Poi. Tow:
lektr. 167— 210, Spirytus 450, Pol. Nafti 

■5— 115, Nobei 370— 32a— 350. Tepegi 
100. Pol. Przem . Naft. 675— 640, Siła t 
wiatfo 175— 180. Konopie 175, Tkanin* 
7— 33. Zach. tow. dia handJu i przem 

60, Kabel 240.

W arszawa. (M ) W  Gdańsku pta- 
„ono za markę polską 30.500, przeka- 
v na W arszawę .30.423 trzy ezwar 

te do 30.576 i jedna czwarta.
W  Berlinie płacono za markę pol- 

,ką 27.000, przekazów na W arszawę 
■lie notowano.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków, )4 września. B. Prztm . 81' 

,3. Hip 170; B. Mai. 127: PTH . 32; Far
ma 185; Zieleniewski 1900; Parow ozy  
114: Cegielski 145; Trzeb. 185, 140; f. 
P. G. 795: ( -bodnrawslrie 1200

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (P A T ). Notowania wstęp

ie z  d. 14. bm.: Berlin 0.000006. Ho- 
landja 221.25, N. Jork 562.50, Lon
dyn 25.58. Paryż 32.40, Mediolan 
M.Só. Praga 16.85, Budapeszt 0.03. 
Bukareszt 2.55. Belgrad 6, Sofia 5 55. 
W arszawa 0.0020, Wiedeń 0.0079 1/4, 
AusŁr. stempl 0.0079.

Berlin. (P A T ). Marka polska 27000.
BudapcszL (P A T ). Marka Dolsk.

0.07000 do 0D865.
Zagrzeb. CP&Ou Warszawa. 0X145
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Kategor}e:
Wart Ostf ml? 

dywid. Plaeą: Żądają: Transakcje Uwagi Kałegorja:
Wart. Dywid.

Płacą: Żądają ransakcje Uwag1nom. nom. 192111922

1. Pap :ery państwowe, 1 1
Ą*jt Państy wa pot. . . 
?rem. z r. 192u . . . . 1000 195ńw .. 6) Przem ysława

Agrocbemla fabr. szt. naw. 500 laoowł

I!. Listy zastawne.
Bracia Biskupscy . . .  
Browar* lwowskie . . .

1000
600 500

255000
1730000 1850906 1750-1835000 1 700006 nf.

(bez kuponu bież.)
108 — 1L0‘—

Chodorów fabr. cukru . 1000 21 140 1125000 1225000 1150-120CKJO0
4Vj®/« Banku hlp. gai. . __ — Cegielski . ................... __ — __ 138000 152000 140- 150000
t l/o Eanku hip. gal. . . 
4 J/.c/g Bk kred. ziem gaL

__ 100 — 102*— -• Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 i 000 212000 222000 215 —220000 175-1850Ol)ni
102'— 104 — — Uafota fabryka Obuwia 140 22 140 29000 37000 30 -36000

4 lt !o Banku Malopolsk. 10450 106-50 — Galicja Ralinerja nafty . 140 800 _ 2200000 — —
'4Vs0/o Banku hip. nen.el. 89 — 101 — — Córka i.1.bryka cementu 140 119 _ 1059000 — —
4>/2%  Boisk. Bk kraj. . 
4% Boisk. Banku kraj. .

109 — 1U-— — Karpaiit zakłady iitogr. 140 280 140 135000 — —
— 100-— 102-— — Krakus i. wódek Kr a-, o w 280 168 200 14)000 — —

4:y.c/0 Iow . kred. galic.
1 0 7 - 10S-—

Memojowski faór. pap. 1000 9u _ 1-2600 1C800O 155000
zien.skie...................... Jd — Oikos Żaki. przem.-drzew. 1000 300 łUO 68uu')0 73030p 69 l--725(»0 666000 nr.

i lJu 1 o w, kreu. gal. ziem. Ol — 102 — 104-— * I Parowozy S. A. bud. masz. bl)0 8Q _ 1U8000 122 00 U  — ,20000 92-,05u00 ni
1 1 ezet Pow. Z  akt buil . buO 200 __ o9000 66o0o 60—65000

!!, Ubl'(]l.
.^■iotno-1 w Poznaniu . luuo __ 750 42O'»00 — —

/ Q 1 O Pocisk zakłady amunicji s50 l i 170 1S0O00 — —
(fcez kuponu biei.t T*4

101-— 103 —
1 oiska Nafta p/zem. wieri 500 ICO 350 108000 120000 110— 118000

4 7,*/. Koni. Boi. Bk kraj. H — Polskie Tow. Budowlane 5u0 225 400 63000 8200C 65—80 00
4l/0 Koni. Pol. Bk kraj.. 87-— 99*— — i otęga Tow. huty żeh . lOuOO 15uC 17000 _ _
4lj, Kol. lok. BoL Bkkraj. 92 — 94 — — K; kszawa fabryka sukna 14u 100 280 550000 620 .00 560-610000
i lj0 t o ż .  kr. gal. r r. 1893 92-— 9 4 - Siersza zaał. elektr. . . 2oe 21 40 70000 _ —

Boż. kr. i a l  zi.19U4 92 — 9 4 - — Siersza górn. zakiady . 140 450 1060000 1250000 11 JO-1220000 1050000 nf.4'/c Boż. kr. gai. z 1.19J5 9 2 - 94— jm Spóika Akc. Wydawnicza 260 _ 56 38o90 — —
i  jt Boż.-kr. gal. z icku

92 —
" epege góru. zakłady . 700 350 700 8'5000 — —

199a iszkolna) . . . . 94— ■nr 1 esp. tow. ekspl. soli . 1000 150 350 1290000 1340000 1300-1330000
W l , t o ż .  kr. ga. zr.1913 326J— 130 — — Urs-s fabryka motorow 5u0 180 250 7.)0000 — , _
C1 j,ly« Boi. kr. gai.z 1 .1914 200*— 210-—

=
W Udt i b k a ..................
Zieieniewsii Ubr. masz

500
loob

150
170

500
1070

230000
1(130000 1900000 1875000

iV. Akcje.
a) Bankowe: 1921 1922

Akt Z w ią z k . ............... 380 70 140 40,100 — —
nkc. hipoteczny . . JJ80 42 12C 163000 187000 165— 185000 c) Handlowa:Handlowy w Poznaniu . rooo 300 600 2000uJ -- —

600Małopolski.................. ... 250 66 140 lionou _ — 82-100000 nf. Polski G i o b ................... 100 — 700p — —
Powszechny kredytowy . 280 42 140 26090 28000 27000 18 000 nf. Poibal 1000 160 250 30000 — —
Przemysłu y y ............... 280 42 130 79000 84000 80—83j*A 76000 nf. 1 ohs.9 .......................... 140 70 aifl 67000 71000 68— 70000
rj?!n:czy S. A _ ............... 1000 250 __ 40000 _- Polsot.............................. 1000 260 o0u 25090 — —
£ienj8ki kredytowy . . . 280 56 84 37000 ^6000 3S — 5000 Wawel . . . . . . . . 500 100 — 2500 — —
ZeraeUy...................... ... 280 56 83 aÓ 00 — Żegluga Polska . , , . 140 & W 23.00 — —
Zw< i>p. Z ar. w Posianiu 1000 — 600 ^901)00 — " . .

W. i?

Kategorje:
B i l « t y  t a n E t o w j .

płac.l uansakc.e

C e fc f, p r t e k a z f  i w p t a i  r.

ria . łranŁtiaa
Uwagi

Dolary amerykańskie .
Dolary . mery Kańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie . . .
Dynary • . • » .
funty szterlin*! . . .  
franki belgijikln , , .
Franki francuskie . . ,
Floreny holenderskie • •
Franki szwajcarskie . ,
iwuuLy austriackie . ,
Korony czesko-słowackle • 
Koro»v duńskie . . . »  
Korony norweskie , , ,
Korony szwedzkie . . ,
Korony w tw  rskl* . > ■
Lei ruiruńskie . ,  .  .
I j t  włoskie , ,  ,  1 ,
Ma.ńi niemiecki# ,  , .  .

I .-ii OS O co
£• C £

N «  C •- N
£  *  £ ^  a d 

-*• 3̂ it
03 - 
C ~ rt

> tuK ?
k  «  — «  o a

= N5 yV ,»-ey •***^ 3 >» 
X) > 00 t

Ceny rozunueJą sle w  markach polskich 
u  100 kg. bez podatku spożywczego, 

miel stacją załadowania.

K u p ^ - t  7 7 S * ) %

ŻSZENICA krajowa ex *923 r.
ZYTO maiopolsklc 67*68 ex 1528 r.
Zy TÓ małopolskie ex I ‘2d r. . s , 
JECZMlEN: małopolski browarniany przemy* 

słowy • • • ■ ^ i ■ i i

OW IES: małopjlskf ex 1922 I .  ' . , 
OWIES małopolski ex 1*23 r. !>-*=

t. UKURUDM: rumuńska stada śniah B 
ZIEMNIAKI Jadalne 
FASOLA: biała 
FASOLA: kolorowa 
GRnCh: pmny 
OROCH: V k w d i  
on ocH t m Ya^efłn 
BOBIK: . . . . . .
W YK A: •
MIESZANKA: postawna m r-rnk .
ŁUtifN: * , • i ■ , ■ i
BRECZKAl .  • • e ma i l a

Sekietarial Giełdy,

.• -i*
sS*- *

* '

Ceny

445000

340P0O

455000

370000

Ceny rozumiej’ i sle w markach p o Is k  ca 
za 100 Kg bez podatku spożywczego,

  miejsce s . :c a  załadowania

Ceny

' AKA: żytnia /0 proc. L*co Lw ów  d
MAKż : żytnia proc Loco Lw ów  .
jtl AKA: p-.zen. 70 proc. 1 oco l wów, .
lAKA: przen. 50 proc Locf* Lwów , . ,

MaK A: pszep. 40 proc Loco Lwów, < . .
OTREB: przeu
O R Ę B : żytpl • , « . ę . .  ,
M AKUChY; lniane I koucpap . . . .  t
M AKUCHY: rzepakowe
V ORKI: Jutowe » r o ». Sti adetn. Wnrta

Czesiocfeowlanlta ,3 kg. zą sztuką . 
WORKI: ożywane. dobi % za szruke . . .
KONICZYNA czer. d o. kratowa n starała* . .
SŁOMA praso-ana . . . . . , ry
SIANO wołyńskie  ....................................

SIANO słodkie kratowe praw frziir , . . ,
LEN ........................................................  ,

r ASZA HRECZAN5 -  . , . . .  « ,
-,",ZA .UCZM1ENNA . .............................
.PUSTA KWa SZONA . , .  ,  .  ,  .

* • • • i . * a • • a •

Oli do
Uwag*

Generalna SsLretara Dr, Pau“Ut
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OGŁOSZENIA.
S P A D K I ,

A 265/22/3. W ezw an i; nieznanych 
dziedziców. Jan Litw inow lcz, lat 70, ko- 
u al, fer. kat., ze Stcbcdy, zruart 20. mar
ca 19J6, nie pozostawiając ostatniego 
rozporzadzeenia. Do spadki: ośw iadczyła 
się Petrcnela z Tarnawski.!) I-o -śl. O- 
wsiadska, 2-u ii. Szrcicr, 3-o śl. Kinal, 
wdowa, zarobnlca. która zmarfa w Sło- 
liodzie dnia .30. październik 1922 z pozo- 
siawicnicm ustnego rozporządzenia o- 
statniej woli, którern majątek pierwsze
go zapisała Marji I 'araszczii ze Słobody. 
lądow  i nic wiadomo czy pozostali dzie- 
•1/ice. Ustanaiwa sic żalem p adw. dra 
Sobla w Kozow ie kuratorem spadku. Kto 
zamierza zgłosić roszczeenie do spadku, 
winien o ten  donieść Sadowi w  ciągu 
jednego roku. licząc od dnia dzisiejsze
go i wykazać swe prawa, do spadku. Po 
upływie tego czasokresu wvda się spa
dek tym oscaora. Które wykażą swe pra
wa, o iłeby zaś praw nie wykazano, 
soadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Sąd powiatowy. Oddział IV.
Kozowa. dnia 4. września 1923. 6845

A. 21/22/5. E w a z Drzymo^tów Okuli- 
ozow a zmarła 1. listopada 1918 w Hano
wer N. J. w Ameryce, nie pozostawiając 
ostatniego rozporządzenia. Sądowi nie
wiadomo. czy  pozostali dziedzice, imio
na rze-kon.o pozostałego męża i dwojga 
dzieci i miejsce pobytu tychże są nie
znane. Ustanawia się zatem p. Jędrzeja 
Jakubowskiego w Żmigrodzie kuratorem 
opadku. Kto zamierza zgłosić roszczenie 

LTo spadku, winien o tern donieść temu 
Sądowi w ciągu roku, licząc od dnia dzi
siejszego i wykazać swe prawa do 
*padku. P o  upływie tego czasokresu 
wyda się spadek tym osobom, które 
wykażą swe prawa. o ileby zaś praw 
nie wykazano, spadek przypadnie skar- 
kowi państwa. 6871-3

Sąd pow iatowy.
Żmigród, dnia 21 czerw ca 1923.

K  O JV K  U P S  T.

L. 1391. Konkurs. Tym czasow y Za
rząd sprawami powiatu w Borszczow ie 
i ('Zj.isr.je' konkurs na dwie posady Icka- 

m zy okręgowych, a to jedną w K o ro ló w - 
cc, a drugą w Bile/.' złotem. Dd posad 
tych przywiązane są analogiczne pobory 
służbowe urzędników państwowych od 
XII. do X stopnia służbowego z w szel
kimi dodatkami a nadto rycza łty  kance- 
laiyjne i na objazdy służbowe, wreszcie 
p iaw o do emerytury. Lekarz okręgow y 

", w, Bilczu złotem rtrzym a od Zarządu 
dóbr Książąt Sapiehów wolne m ieszka
nie i opał za obowiązek bezpłatnego le 
czenia służby dworskiej. Do podania 
ru ieży dołączyć metrykę urodzin, dy
plom lekarski, cepytikat przynależności 
i ę_urricnltmi titae. Termin wniesienia 
p dań do końca października nr. 6854

Borszczńw. dnia 5 września '923.
Komisarz rządow y: 

Czarkowski-Gelcjcwski.

R O Z M A I  T U  O B W I E S Z C Z E N I  I.

Cg. V III. 150/22/6. Edykt. Przec iw  
W ładysławow i Juremu, którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesionym został 
do Sądu okręgow ego w Tarnow ie przżc 
Marcina Sikorę pozew o tymczasowe 
/urządzenie. Na podstawie pozwu w j 
nacza się L audiencję na dzień 13 wrze 

śnią 1923 godz. 9 rano. Celem strzeże 
ma prac-’ W ładysław a Jurego ustanawia 
się p. dra Schiflera. adw. w lam ow ie 
kuratorem. Tenże kurator zastępywać 
będzie W ładysława Jurcgc w rzeczonej 
sprawie na koszt i niebe/pieczeńsswo. 
dopóki cm w Sądzie się nie zgłosi lub 
pełnomocnika nie zamianuje. 6869

Sad okręgowy. Oddz. I.
Tarnów, dnia 29 sieTmia 1923.
C. 589/2371. Fdyta. Strona powodo 

-wa Nykoła Kafym. syn Jakowa, wnio
sła skaHiO przeciw stronie pozwanej Ma
rii z Kjrfyoów Prtedko o uznanie umowy 
oąr^wfzały za «ozw+ązaną do L. czyn. 
C. 589fZ$ll. Amtjenua <to ustnej rozpra 
wy zortaU wyznaczona na 13 listopada 
1923 godz. 9 przedpoł. w tym Sadzie 
biuro nr. 6. cria rozpraw. Ponieważ miej 
sce imbrtB strony pozwanej jest niezna
ne, astana-wfe się p. dra Szypajłę Jaro

sława, adw. w Tyśm ienicy łroratorem. 
który ją będzie zastępowa! na jej koszt 
i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona 
sama się nie stawi i nie ustanowi pełno
mocnika. bS70

Sąd pow iatowy, Oddz. I.
Tyśmienica, dnia 4 września 1923.

K l I i A T E L U .

L. 1/21 Edykt. Sad pow iatow y w 
Bi kowsku pozbaw ił w zupełności wla- 

j snowolności Franciszka Krawca lat 32 z 
Nagorzan z powodu choroby umvs'n- 
wej. Kuratorem ustanowiono Rozalię 
Kraw iec. GN.w

Sąd pow iatoowy.
Bukowsko, dnia 25 sierpma 1923.

17Z K A K I A  Z A  Z M A  R Ł P a O ,

'T. 45/23/3. W drożem e postępowania 
celem uznania za zmarłego. Kasia Łes- 
kćw  wniosła o uznanie męża W asyla 
Łeśków  za zmarłego : zadartego  z mmJ 
dnia 24 listopada 1910 w cerkwi w Jasie- 
r icy  solnej małżeństwa za rozwiązane.
Z zeznań wnioskodawczym  popartych po 
świadczeniem Zwierzchności w Jasieni
cy  solnej 9/6 wynika, że W asyl Losków 
jako żołnierz armji austriackiej dostał «ię 
do niewoli rosyjskiej i od raku 1916 nie 
daje o sobie żadnej wiadomości, zachody / 
domniemanie, że nie żyje. Na podstawie 
ustawy z 31/3 1918 Nr. 129 Dz. p. p. 
w d iaża  się postępowanie celeem uznania 

j za zm arłego W asy la  Łeśków  i zaw arte
go małżeństwa za rozwiązane. W ydaje 
się przeto ogólne wezwanie. abv udzie
lono Sądowi lub kuratorowi p. Rudolfowi 
Jackowskiemu, adwokatow i w Samborze 
k tórego równocześnie mianuje się obroń
ca w ęzła małżeńskiego wiadomości o 
p-owyż wymienionym. Sąd tut. na pono
wną prośbę po dniu 1 kwietnia 1924 roz
strzygnie o uznaniu za zm arłego i o ro/- 
w iązaaii! małżeństwa. 6864

Sqd okręgow y, Oddz. V.
Sambor, dnia 12 lipca 1923.
T. IV. 63/21/3. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. M i
chał Turkowski z W róblika królewskie
go. syn Michała i Katarzyny z Jubików. 
urodzony 16 października 1S75, w yem i
grow a ł przed kilkudziesięciu la iv  do 
Am eryki i miał przed 17 laty umrzeć w 
Pittshurgu. W obec tego zarządza sic na 
wr.iosck Anny Tupiakowej postępowa
nie oHem udowodnienia śmierci Michała 
Tm kowskiego i ogłasza się wezwanie, 
aby Sądowi w Jaśle udzielono w iadom o
ści o zaginionym najdalej do dma 22 paź
dziernika 1923, po któiym  to dniu Sąd 
na ponowny wniosek w yda ostateczne 
orzeczenie. 6863

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Jasio, dnia 22 kwietnia 1923.
T. IV. 15^23/3. Postępowanie celem 

uznania za zmarłego. Pantalemon Zetem, 
syn Tomasza i Patiany z G ryw nów , uro
dzony 6 sierpnia 1881, służył wojskowo 
w 32 pp. obrony krajowej, poczem pod 
Lublinem wz-iętv do niewoli rosyjskiej, 
n ią! umrzeć tamże. Gdy tedy zachodzi 
ustawowe domniemanie śmierci, przeto 
w draża się na prośbę Melanji Ztlem o- 
wej w Bodakich postępowanie celem u- 
znania za zm arłego zaginionego. W yd a 
je się p ize to  ogólne wezwanie, aby do 
sześciu m iesięcy od dnia ogłoszenia ni
niejszego edyktu udzielono Sądowi lub 
kuratorowi i obrońcy w ęzła małżeńskie
go adw. drow i Leonow i Reichmanowi w 
laśle wiadomości o pow yż wym ienio
nym, a tegoż w zyw a  się. aby przed ni 
ż/i wymienionym Sądem staw ił się lub 
w :r.'iv sposób uwiadomił o swem ż y 
ciu. Na ponowną prośbę rozstrzygjjie 
Sąd o uznaniu za zmarłego. 686?

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Jasio, dnia 22 czerw ca 1923.

T. 110/23/6. Michał Mastykarz. sj n 
Grzegorza i Eudckii urodzony 13;9 1K86 
w Potyliczu. ostatnio tamże zamieszkały, 
brał udział w wojnie jako żołnierz 89 pp. 
i wedle przeprowadzonych pochodzeń w 
irku 1914 dostał sie do niewoli rosyj
skiej. skad od r. 1916 nie ma o nim ża 
dne-j wiadomości. Na wniosek E w y M a
sin karz wdraża sic D o s tę p o w a n ie  celem 
uznania wymienionej osoby za zmarłą, a 
związku małżeńskiego zaw artego na 
dniu 6/11 1911 m iędzy zaginionym a wnio 
skodawczynia za rozw iązany. W iadom o
ści o zaginionym należy udzielić lą d o 
wi albo adw. dr. Eugeniuszowi Zaleskie
mu w e Lw ow ie  którego ustanawia się * 
kuratorem o raz obrońcą węzła małżeś- I

skfego 7a?inionegoo wz wa się. <6>.v sic 
jaw i! przed podpisanym Sąd un o ile ż  .\ ■ 
je lub w i:iuv sposób dat znać o1 sobie.

Sąd o k r ę g o w y  c i  w. Oddz. VII.
L w ów . dnia 2 maja 1923. bbrN
T. V. 100/23/4. Gustaw Kuca, nrodzo 

ny 1S88 w Rakszawie, powiat Łańcut 
przydzielony w sierpniu 1914 uo 40 puł
ku piechoty, brał udzla! na froncie ro
syjskim i od października 1914 zaginął 
W draża się jscstęDowame celem uznania 
za zmarłego. Udzielić Sądowi wiado
mości. 68p7

Sąd okręgowy.
Rzeszów, dnia 28 maja 1923.
T. V. 486/22/9. Michał Kiszka, uro- 

i/.miy 1882 w Urzejowicach. powiat 
t^zeworsk, jako żołnierz austr. 90 pułku 
rechoty' brał udział w wojnie 1918 nr 
.'rancie włoskim. w październiku 1918 
.-.hory leża! w szpitalu w MarburSTi i 
miał umrzeć. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego, w zyw a 
się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym. 

Sad okresow y.
Rzeszów , dnia 31 lipca 1923. 6866

f  i  n  m  r .

, gęt>/23. R g  A. 492. Do rejestru 
handlowego Oddział A. w dniu 28 sierj>- 
nia 1923 wciągnięto co następuje: Sie
dziba firm y: Rzeszów'. Brzmięn.e firm y: 
Babula i Ska, pracowmia szczotek i pę
dzli w Rzeszow ie. Przedm iot przedsię
biorstwa: W yrób  szczotek, pędzli i w o  
,Tóle przedm iotów należących do prze
mysłu szczotkarskiego oraz zarobkowa 
sprzedaż tfęh  w yrobów . Forrna Spółki: 
Jawna. Spółka handlowa, założona dnia 
1. stycznia 1923. Scólnfcy osobiście od
powiedzialni: Józef Babula. Markus Sal/- 
rnarrn., Józef Karpf, Filip Herman w R ze
szowie. Do zastępywania firmy upraw
nieni są w szyscy spóinicy łącznic. 6868 

Sąd okręgow y, Oddz. V.
Rzeszów', dnia 25 sieipnia 1923.
Firm. 944. Rg. A. IV. 284. W pis fir

my kupca pojedynczego. Do rejestru

, wpisano dnia 10 stycznia 1923. Siedziba 
| :r.y: Lw ów . Brzmienie firm y: St. Tu-

..j riska. B uro spedycyjne w e .L w ow ie , 
właścicielem firmy jest Stanisława Tu
szyńska ‘ w e Lw ow ie. Prokurę uuziekmo 
Jm oiroa Ludwikowi ZawadzKiemu w'e 

ł.wow ie. Podpis iirni’ ' następuje w ten 
■sposób, żc pod wypisanem. w y drukowa- 
:icrn lub stainpilją odc iśn ię te j brzmię- 
licm firm y umieści swój podpis tylko
■ ''korzysta samodzielnie. 685<

Sąd okręgow y jako han dl. Oddz. IV .
Lw ów . dnia 25 maja 1923.

Pmm. 966. Rg. C. L 338. Zmiany do ty 
czące firrr.y już wpisanej. Do rejestru 

■nisano dnia 21 czerw ca 1923. Siedziba 
h rm y  Lw ów r. Brzmienie tirmy: Spółka
■ ydawmcza „Kuriera L w ow sk itgo “ , 

oka z ogr. por. Zm iiny uchwałą walne- 
'o  zgromadzenia spólników Spółki z 
Ini.i 29/4 1923 stwierdzoną not. do 1 rep. 

41S5, 1. postanowiono rozw iązanie Spół
ki i jej likwidację. Likwidatorami 'w -  
brano dotychczasowego zaw iadow cę W i 
h-fda Cznpczyńskiegn i dra Stanisława 
Grzesika wc Lw ow ie, k tórzy firmę Spół
ki podpisywać będą odtąd w ten epasób, 
że pod brzmieniem dawnem firm y z do
datkiem w likwidacji umieszcza łącznie 
własne nazwiska. 6859

Sąd okręgow y iako handl. Oddz. IV.
I.w ów . dnia 6 c-mrwca 1923.

---------o-------- :

PO LK A , W Y C H O W A N A  W E  FRAŃ- 

CJI, następnie uczenica Lalewicza, 
udziela po przystępnych cenach 

lekcji francuskiego, włoskiego ł 

fortepianu. Z g lo sz en  a 3---5 Nows 

św iat 4. II. p., na lewo.

F / i c o w e  k a p e l u s z e
n w jta n ip l,  n o w e  o r n i  r n e r A b k l

TWORZY JA ŃS K I
Lwów, K o ś c ie ln a  8, g m . Iz b y  JRĄo*

l l  M l i
K c js n a r lp s z ó w

T .B . w e Lwowie
odbędzie się dnia 16. października 1923 
o godzinie 5-tej popołudniu w sali po
siedzeń Banku przy ul. Jagiellońskiej 1.2

z m slę h u ją c jm  p o r z ą d k i e m  o b r a d :

1) Sprawa podwyższenia kapitału akcyjnego;
2) Zmiana §§ 9 ,  16 i 6 2  statutu ;
3 )  Wnioski i interpelacje.

Na Walnem Zgromadzeniu mają prawo gł>su d  akclonarjircze, k'ó-7,y 
przynajmniej i a 14 dni przea z jb  ani.m się W i lu eg o  ż.grom dien a złożą 
nad ją  e im prav. o głosu akcje w ax z nic-zapadłymi jeszcze ku-onam  
w kasi Banku we Lw ow ie ,  lub jer o O Idzi słów

N.i .łożone a c,o wydane będą pokwitowania i karty 1 gitymacyjue 
_la wst ;  u na V.'alne Zgromadzenie

Akcjonarjusz ma na każdych ‘ 5 złożonych akcji prawo do jednego  
glosa na Walnem Zgr madzeniu.

Prawo głosowania moz: być wykonane albo osrbi.ście, albo przez 
pełnomocnictwo pisemne. —  Pełnomocnikiem może być tylko akcjonarju z 
uprawniony do głosowania, 6874

Lwów, dnia 13-go września 1923 r.

R M ) V  Z W IA D O W C Z A .
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